
 
©  PKS - 2011 

č.č.č.č.    11111111    
20202020 10101010     ––––     1 1111111  

Z P R A V O D A J  P R A Ž S K É H O  K U Ž E L K Á Ř S K É H O  S V A Z U  

KKKK    U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K    Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř    
Informace naleznete také na internetu na adrese: pks.kuzelky.cz  

Redaktor:  Ing.  J iř í  Ujhelyi ,  e -mail :  pks@centrum.cz 
Vyšlo: 25. Května 2011 

Informace Informace Informace Informace VV a VV a VV a VV a STKSTKSTKSTK    
Jednání STK Jednání STK Jednání STK Jednání STK 11118888....        5555. . . .     11111111    

1111. Průběh soutěží. Průběh soutěží. Průběh soutěží. Průběh soutěží    

STK schválila výsledky soutěžního ročníku jednotlivých 
soutěží 2010-11. 
O konečném počtu postupujících a sestupujících rozhodne 
STK v závislosti na postupu pražského družstva do Divize 
a počtu přihlášek do nového soutěžního ročníku. 

2222. . . . MMMMladá Prahaladá Prahaladá Prahaladá Praha    

Finále se konalo 15. května na kuželně Meteoru za účasti 7 
nejlepších hráčů (1 start omluven). Výsledky jsou uvedeny 
v tomto čísle Kuželkáře. 

3333. Starty náhradníků. Starty náhradníků. Starty náhradníků. Starty náhradníků    

3. start absolvovali tito hráči: 

KREPS Zbyněk  SK Meteor 17520 21.4. 
VEVERKA Petr   SK Meteor 13845 28.4. 
CEPL Zdeněk   AC Sparta 15064   2.5. 
SVOBODOVÁ Kamila  AC Sparta 13562   2.5. 
DOČEKAL Jiří   SK Meteor D 01003   3.5. 

4. Rozpisy soutěží pro r. 2011/124. Rozpisy soutěží pro r. 2011/124. Rozpisy soutěží pro r. 2011/124. Rozpisy soutěží pro r. 2011/12    

STK schválila rozpisy mistrovských soutěží družstev 
dospělých a soutěží mládeže pro r. 2011/12. Současně 
schválila podmínky pro družstva PKS startující v Divizi AS. 

Všechny uvedené rozpisy jsou přílohou tohoto čísla 
Kuželkáře. 

Pozor na termíny pro r. 2011/12 

Přihlášky: do 03. 06. 2011 
Soupisky: do 17. 08. 2011 
Rozlosování:      24. 08. 2011 
Zahájení: od 05. 09. 2011 

5555. Př. Př. Př. Přihlášky do soutěžíihlášky do soutěžíihlášky do soutěžíihlášky do soutěží    2011201120112011----12121212    

Přihlášky do soutěžního ročníku zašlou oddíly výlučně 
elektronicky na formuláři, který je k dispozici na stránkách 
PKS (ods. ke stažení) nejpozději do 3. 6. 2011 na  
e-mailovou adresu: pletichaj@seznam.cz 

 

 

    

6666. . . . OmluvaOmluvaOmluvaOmluva    

VV se omlouvá za nefunkční internetové stránky PKS od 
14.5. do 24.5. Přerušení bylo zaviněno havárií serveru, na 
kterém PKS provozovalo stránky. Nově jsou stránky PKS 
v provozu na stejné adrese pks.kzelky.cz na serveru ČKA, 
které tímto děkujeme. 

7777. Příští jednání VV a STK. Příští jednání VV a STK. Příští jednání VV a STK. Příští jednání VV a STK    

Příští jednání VV a STK se uskuteční po rozlosování 
podzimní části soutěží 24.8.11 na kuželně Konstruktivy 
v Braníku.  

Naši oslavenci Naši oslavenci Naši oslavenci Naši oslavenci     

V měsíci KĚTEN slavili svoje narozeniny: 

Tichý Stanislav SK Rapid Praha 65 
Pavlíček Vladimír PSK Union 65 
Dzuroška Jan Konstruktiva 65 
Kohout Vladimír S.Admira Kobylisy 60 
Kořínek Stanislav KK Slavoj 60 
Kučera Josef Meteor Praha 60 
Šubrt Jiří TJ Zentiva 55 
Fulín Miroslav PSK Union 55 
Ševčíková Marie Uhelné sklady - 
Davídek Stanislav SK Rapid 45 
Podhola Martin SK Rapid 45 
Tepličanec Petr KK Konstruktiva 40 

V měsíci ČERVEN slaví svoje narozeniny: 

Svoboda Jaroslav KK Slavoj Praha 80 
Bláhová Blanka PSK Union Praha - 
Beneš Pavel KK Slavoj Praha 65 
Turza Pavel SK Rapid Praha 65 
Dvořák Petr SK Meteor Praha 60 
Kupček Zdeněk Slavoj Velké Popovice 60 
Březina Stanislav KK Slavoj Praha 50 
Musil Jiří Sokol Vršovice 50 
Kafrda Jan Astra ZMZ 45 
Neckářová Anna Konstruktiva - 
Kratochvíl Jan Slavoj Velké Popovice 45 



 
©  PKS - 2011 

Masters 2011Masters 2011Masters 2011Masters 2011    ----    KonstruktivaKonstruktivaKonstruktivaKonstruktiva    

 

4. ročník kuželkářského turnaje seniorů MASTERS 2011 
(neoficiálního mistrovství Evropy seniorů v kuželkách) se 
letos uskutečnil v České Republice,  v hlavním městě 
Praze v termínu 10.5.-15.5.2011. Předchozí ročníky turnaje 
se konaly ve Slovinském Kranji, Srbském Apatinu  
a v Českém Liberci/Jablonci. 

Na Mistrovství Evropy seniorů se bojovalo v 3 kategoriích 
žen a 3 kategoriích mužů (jednotlivci a družstva). 

• Kategorie: muži a ženy – nar. 1971 a starší 
• Kategorie: muži a ženy – nar. 1961 a starší 
• Kategorie: muži a ženy – nar. 1951 a starší 

Hrálo se na 2x 120 h.s. (oba starty se nesměly hrát v jeden 
den). 

Mistrovství Evropy organizoval kuželkářský oddíl  
KK Konstruktiva Praha v spolupráci s Pražským 
kuželkářským svazem a podporou města Prahy  
a sponzorů (DIVECO, ALLTOYS, Gambrinus a Čedok) 

Na kuželně Konstruktivy v Braníku bylo vše velmi dobře 
připraveno a na startu se sešlo celkem 133 hráčů  
a hráček z 38 oddílu nejen z ČR, ale celé Evropy. K vidění 
byly opravdu parádní výkony a v poli startujících se 
neztratili ani hráči a hráčky pražských oddílů. Mezi muži si 
vedl z našich zástupců nejlépe A. Stašák ze Slavoje Praha, 
který obsadil konečné 5. místo. V. Plasová z Konstruktivy 
se v absolutním pořadí umístila na výborném 8. místě. 

Mezi družstvy si vedl v mužích nejlépe KK  Kamnik před 
Slavojem Praha a KK Preselany. V kategorii žen zvítězila 
Bižuteria Jablonec před KK Slavia Praha a Triglav Kranj. 

Turnaj byl náročný nejen pro hráče, ale také pro 
organizátory, kterým patří za celkový průběh a zajištění 
akce velké poděkování. 

 

 

¨ 
 

 

 

 

 

Absolutní pořadíAbsolutní pořadíAbsolutní pořadíAbsolutní pořadí    turnaje Masters 2011turnaje Masters 2011turnaje Masters 2011turnaje Masters 2011    

Poř. Hráč / ka Oddíl Plné Dor Ch CELKEM 
1 F. Grubar KK Kamnik 761 424 3 1185 

2 D. Eržen Ljubelj Tržič 768 399 3 1167 

3 Z. Mdarás MKK Slovan Galanta 762 403 4 1165 

4 J. Klofutar KK Ljubelju Kranj 770 386 4 1156 

5 A. Stašák KK Slavoj Praha 739 405 3 1144 

6 Z. Štrukelj KK Kamnik 730 409 4 1139 

7 L. Takáč TJ Sokol Benešov 745 384 5 1129 

8 V. Plasová KK Konstruktiva 730 395 7 1125 

9 V. Sonjak KK G. Korotan Prevalja 735 390 2 1125 

10 P. Hrubý Slavoj Praha 734 390 5 1124 

11 F. Žagar KK G. Korotan Prevalja 728 394 10 1122 

12 M. Razdevšek KK Kamnik 725 396 12 1121 

13 V. Radovic KK Vodovod Kragujevac 720 397 2 1117 

14 T. Štular KK Adergas 746 370 6 1116 

15 J. Butko MKK Slovan Galanta 753 363 6 1116 

16 V. Zeman Jiskra Kovářská 733 381 5 1114 

17 P. Pargáč KK Preselany 732 381 15 1113 

18 Z. Vilímovský TJ Sokol Vršovice 733 375 10 1108 

19 J. Bazala KK Preselany 730 377 8 1107 

20 P. Novak KK Vrijednosnice  Darda 716 388 1 1104 

21 I. Ramič KK Radnicki-LK 737 367 12 1104 

22 I. Kepic KK Adergas 730 373 12 1103 

23 R. Kosir KK Triglav Kranj-Grintovac 713 386 6 1099 

24 I. Januš TJ Sokol Benešov 740 359 6 1099 

25 J. Pleticha KK Konstruktiva 740 359 4 1099 

26 B. Musič KK Triglav Kranj-Grintovac 748 350 12 1098 

27 J. Župančič KK Triglav Kranj 702 394 9 1096 

28 I. Kaanová Bižuterie Jablonec 768 327 10 1095 

29 V. Hrkač KK Vrijednosnice Darda 746 345 9 1091 

30 I. Gašič KK Vrijednosnice Darda 751 340 10 1091 

31 M. Nedelka KK Preselany 722 367 7 1089 

32 B. Mizerová KK Slavia Praha 726 361 14 1087 

33 B. Cích TKK Trenčín 729 355 7 1084 

34 P. Pavlík TKK Trenčín 696 387 8 1083 

35 B. Vehovec KK Triglav Kranj 707 376 9 1083 

36 F. Kmet KK Triglav Kranj 726 356 7 1082 

37 I. Koprivc KK Kamnik 713 368 8 1081 

38 J. Sabo KK Radnicki-LK 729 351 15 1080 

39 M. Pelc KK Triglav Kranj 686 390 3 1076 

40 J. Šiška KK Peselany 718 357 13 1075 

Podrobné výsledky celého turnaje v jednotlivých 
kategoriích jsou k dispozici na stránkách PKS 
pks.kuzelky.cz. 

 

 
  



 
©  PKS - 2011 

Old Boys 2011Old Boys 2011Old Boys 2011Old Boys 2011    v Radotíněv Radotíněv Radotíněv Radotíně    

 

24. ročník se uskutečnil opět v tradičním květnovém 
termínu. Na startu se sešlo celkem 30 hráčů a hráček  
z 9 pražských i mimopražských kuželkářských oddílů. 

Nejsilnější zastoupení měl tradičně Slavoj Praha. Mezi 
startujícími byli hned 4 vítězové předchozích ročníků Rusín 
z Konstruktivy, Potměšil z Rapidu,  rekordman radotínské 
kuželny Chovanec z Vlašimi a domácí J. Ujhelyi. Startovaly 
rovněž 3 ženy, které předvedly velmi dobré výkony. 
Pošesté se letos hrál turnaj handicapovým způsobem, kdy 
hráčům byl,  vždy s ohledem na jejich věk přidělen bonus 
ke konečnému číslu. 

Turnaj přinesl letos celou řadu kvalitních výkonů  
a dramatický souboj o konečné pořadí. Potřetí v historii se 
to povedlo borci ze Slavoje Praha. Stal se jím již tradiční 
účastník tohoto turnaje J. Šipl. Po loňském bronzu i letos 
dokazoval, že se mu v Radotíně daří a že zraje jako víno. 

Letos měl opravdu formu, díky které všem ostatním ukázal 
záda. Měl nejlepší plné i dorážku, předvedl celkem 12 
hodovek, z toho 3 za sebou v dorážce. Stříbro bral 
tentokráte Vodešil z V. Popovic. Také on tu předvedl 
výborný výkon, zejména do plných. Bronz získal domácí 
hráč J. Ujhelyi, který se na stupně vítězů dostal až 
výborným závěrem, když k poražené existenci dal na závěr 
hodovku. Loňský vítěz Potměšil z Rapidu byl letos 
nejstarším hráčem turnaje (81 let) a předvedl  na svůj věk 
obdivuhodný výkon.  

 

 

 
Výsledková listina 

Poř Hráč / ka Oddíl Věk Plné Dorážka Celkem HC CELKEM 
1 Šipl J. Slavoj Praha 63 312 148 450 20 470 
2 Vodešil J. V. Popovice 60 305 125 430 20 450 
3 Ujhelyi J. SC Radotín 57 298 141 439 - 439 
4 Šípek V. Slavoj Praha 70 304 104 408 30 438 
5 Pleticha J. Konstruktiva 62 282 132 415 20 435 
6 Vlasák O. SK Skalice 59 316 110 426 - 426 
7 Zeman M. SK Skalice 80 277 98 375 50 425 
8 Sršeň A. Rapid Praha 65 264 140 404 20 424 
9 Jurášek J. Slavoj Praha 63 302 96 398 20 418 

10 Rusín F. Konstruktiva 63 291 114 395 20 415 
11 Potměšil J. Rapid Praha 81 257 106 363 50 413 
12 Havrdová J. V. Popovice 62 268 122 390 20 410 
13 Chovanec F. Sp. Vlašim 73 274 101 375 30 405 
14 Eder P. Rapid Praha 62 265 120 385 20 405 
15 Vondráček F. Konstruktiva 73 267 107 374 30 404 
16 Šostý M. J. Brandýs 58 270 133 403 - 403 
17 Rosický J. J. Brandýs 55 299 103 402 - 402 
18 Dvořáková K. SC Radotín 63 257 122 379 20 399 
19 Bolard J. Rapid Praha 62 272 106 378 20 398 
20 Šedivý J. J. Brandýs 69 272 105 377 20 397 
21 Vejvoda M. VŠTJ FS 59 267 130 397 - 397 
22 Dvořák V. SC Radotín 67 260 116 376 20 396 
23 Kohoutová M. Sokol Rudná 5? 291 104 395 - 395 
24 Dudek M. SC Radotín 56 291 95 386 - 386 
25 Štolba Jiří Slavoj Praha 67 265 97 362 20 382 
26 Červenka J. Rapid Praha 56 287 93 380 - 380 
27 Kochánek M. VŠTJ FS 65 248 108 356 20 376 
28 Adamec J. Rapid Praha 68 247 105 352 20 372 
29 Svozil J. SK Rapid 58 266 78 344 - 344 
30 Nosek V. SC Radotín 57 242 86 328 - 328 

Nejlepší výkon mezi ženami předvedla i letos opět 
Havrdová z V. Popovic. O konečném pořadí rozhodovala 
doslova každá kuželka. V případě shodného výkonu se 
výše umístila žena, resp. starší hráč. Letos se i bez 
handicapu podařilo 9 borcům zdolat hranici 400 bodů.  

OLD BOYS prostě nestárnou. Nasvědčují tomu i výsledky 
dosahované v letošním ročníku. Děkujeme touto cestou 
ještě jednou všem startujícím za stále neutuchající chuť ke 
hře a těšíme se opět za rok na Vaši účast na již  
25.ročníku. 

  
Několik turnajových nej ...  

Nejlepší plné  Šipl Jan 63 Slavoj Praha 312 

Nejlepší dorážka  Šipl Jan 63 Slavoj Praha 148 

Nejstarší hráč Potměšil Jiří 81 SK Rapid Praha 

Průměrný věk hráče 63,4 

Výkon prvních 6 hráčů 2468 -  průměr 411 (bez HC) 

 

 
 
Hráči Slavoje Praha J. Jurášek (9.) a letošní vítěz J. Šipl. 
Další fotky a krátká videa si můžete prohlédnout přímo na 
stránkách SC Radotín http://radotin-kuzelky.wz.cz 



 
©  PKS - 2011 

Mistrovské soutěžeMistrovské soutěžeMistrovské soutěžeMistrovské soutěže    

 

DIVIZE AS 
1. Uhelné sklady 22 15 2 5 111,5:64,5 2537 32 
2. Kolín B 22 15 0 7 101,5:74,5 2521 30 
3. S. Vršovice  22 14 1 7 105,0:71,0 2526 29 
4. KK Slavia 22 13 1 8 103,5:72,5 2527 27 
5. J. Brandýs  22 10 3 9 88,5:87,5 2519 23 
6. S. Benešov B 22 9 3 10 87,0:89,0 2490 21 
7. SC Radotín  22 10 0 12 82,0:94,0 2506 20 
8. Akuma B 22 9 2 11 77,5:98,5 2497 20 
9. J. Poděbrady  22 9 1 12 87,5:88,5 2505 19 

10. Konstruktiva C 22 9 0 13 77,5:98,5 2487 18 
11. K. Hora B 22 7 3 12 78,0:98,0 2440 17 
12. K. Příbram B 22 4 0 18 56,5:119,5 2422 8 

Divize AS – Jednotlivci 

JEDNOTLIVCI 
1. KŘENEK Karel  Brandýs 446,1 12 / 12 
2. DVOŘÁK Josef US Praha 443,2 9 / 12 
3. ANDĚL Václav ml. Poděbrady 436,8 8 / 12 
4. LAUER Jindřich Sok. Kolín B 434,0 9 / 12 
5. MIKOLÁŠ Josef Sok. Kolín B 433,8 12 / 12 
6. VILÍMOVSKÝ Zb. Vršovice 433,3 12 / 12 
7. ZELENKA Luboš Sl. Praha 432,8 12 / 12 
8. TEPLIČANEC Petr Konstruktiva C 429,9 9 / 12 
9. JABŮREK Jiří Vršovice 429,1 10 / 12 

10. ZETEK Jiří Vršovice 429,1 12 / 12 
11. ŘEZÁČ Luboš Příbram B 428,9 10 / 12 
12. PONDĚLÍČEK Martin Radotín 428,8 12 / 12 

Výsledky závěrečných kol byly uvedeny již v minulém 
Kuželkáři a tak dnes opět jen konstatování, že vítězem 
letošní Divize AS se staly Uhelné sklady, kterým přejeme 
hodně úspěchů ve II. lize. Stříbro získal tým S. Kolín B a na 
bronzové příčce se umístil S. Vršovice. 

Vzhledem k tomu, že žádný pražský tým z této soutěže 
nesestupuje, uvidíme v příštím ročníku na startu hned 6 
pražských oddílů – KK Slavoj B, S. Vršovice, KK Slavia, 
SC Radotín, Konstruktiva C a Astra ZMZ. Znamená to mj., 
že ze 22 utkání odehraje každé pražské družstvo 16 utkání 
v Praze. 

Na závěr ještě pár čísel, jak dopadly tabulky TOP 10 
v tomto ročníku. A jak je vidět v Divizi jsou kuželny, kde to 
opravdu padá a kde se hraje velmi dobře. Ty pražské do 
nich bohužel nepatří, ale hráči pražských týmů potvrzují 
svoje kvality na drahách soupeřů. 

Družstva - DOMA 
1. Sokol Benešov B 2714 
2. Sokol Benešov B 2706 
3. Sparta Kutná Hora B 2702 
4. Sokol Benešov B 2687 
5. Sokol Benešov B 2685 
6. Bohemia Poděbrady 2682 
7. Sokol Benešov B 2674 
8. Sokol Kolín B 2667 
9. Slavia 2666 

10. Sparta Kutná Hora B 2663 
 

Družstva  - VENKU 
1. KK Slavia Benešov 2705 
2. SC Radotín Benešov 2702 
3. Sokol Vršovice Benešov 2658 
4. Sokol Kolín B Benešov 2655 
5. Uhelné sklady Brandýs 2650 
6. Jiskra Brandýs Kutná Hora 2634 
7. Uhelné sklady Benešov 2633 
8. SC Radotín Kutná Hora 2621 
9. Bohemia Poděbrady Benešov 2619 

10. Jiskra Brandýs Benešov 2614 
 

Jednotlivci - DOMA 
1. Brdíčko J. Sokol Kolín B 495 
2. Černý J. Sokol Benešov B 487 
3. Slezák Z. Uhelné sklady 484 
4. Lauer J. Sokol Kolín B 484 
5. Mikoláš J. S. Kolín B 480 
6. Pufler V. ml. Sp. K. Hora B 480 
7. Franěk J. S. Benešov B 479 
8. Zetek J. Vršovice 478 
9. Burger J. Slavia 1-2 477 

10. Pufler V. ml. Sp. K. Hora B 477 
 

Jednotlivci - VENKU 
1. Křenek Jiskra Brandýs Benešov 3-4 496 
2. Pondělíček M. SC Radotín Benešov 1-2 493 
3. Dvořák J. Uhelné sklady Benešov 1-2 487 
4. Hrdlička R. SC Radotín Benešov 3-4 484 
5. Slavíček R. S. Kolín B Slavia 1-2 481 
6. Křenek K. J. Brandýs Konstruktiva 3-4 478 
7. Křenek K. J. Brandýs Kutná Hora 3-4 477 
8.  Vilímovský J. S. Vršovice Benešov 1-2 475 
9. Mikoláš J. S. Kolín B Benešov 3-4 476 

10. Zelenka L. Slavia Benešov 3-4 471 

Komentář: J. Ujhelyi 
 
 

  



 
©  PKS - 2011 

 
 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. Astra ZMZ  28 19 2 7 286:162 2474 40 
2. S. Admira  28 17 2 9 257:191 2452 36 
3. SK Meteor B 28 14 5 9 232:216 2443 33 
4. PSK Union B 28 15 1 12 231:217 2416 31 
5. SK Meteor A 28 14 1 13 233:215 2423 29 
6. AC Sparta  28 13 3 12 230:218 2442 29 
7. S. Rudná  28 13 3 12 207:241 2400 29 
8. VŠTJ FS  28 12 4 12 231:217 2442 28 
9. TJ Praga  28 13 2 13 224:224 2405 28 

10. SK Rapid  28 12 4 12 221:227 2412 28 
11. Sj. V. Popovice  28 13 1 14 229:219 2390 27 
12. PSK Union A 28 12 1 15 212:236 2417 25 
13. DP Praha  28 10 1 17 184:264 2396 21 
14. Konstruktiva D 28 8 2 18 201:247 2392 18 
15. S. Vršovice B 28 8 2 18 182:266 2368 18 

27. kolo 

Výsledky 
DP Praha - PSK Union B 0:16 2284-2383 
Astra ZMZ - S. Vršovice B 11:5 2363-2307 
Konstruktiva D - PSK Union A 4:12 2549-2604 
S. Admira - AC Sparta 12:4 2407-2359 
VŠTJ FS - Sl. V Popovice 6:10 2422-2438 
SK Meteor B - SK Meteor A 2:14 2404-2580 
SK Rapid - TJ Praga 14:2 2497-2399 

Ve 27. kole MP1 byla sehrána všechna utkání a tentokráte 
byli úspěšnější hosté, kteří zaznamenali 4 vítězství. 
Domácím se podařilo zvítězit jen 3x. Viděli jsme několik 

překvapení, 1 derby a také 1 kanára, který je letos 
jubilejním 10. kanárem. 

Vedoucí tým tabulky Astra hrála doma s posledními 
Vršovicemi B. Průběh utkání však nevypadal na souboj 
prvního s posledním. V polovině to bylo nerozhodně a 
nemít hosté slabinu na čtvrté pozici, mohlo to být ještě 
hodně zajímavé. Domácí však této slabiny využili a dovedli 
utkání k vítěznému konci. V utkání Admiry se Spartou měli 
domácí dlouho navrch, v závěru to sice hosté ještě trochu 
zdramatizovali, ale konečné slovo měli domácí a připsali si 
další body do tabulky. V derby na Meteoru si překvapivě 
lépe vedlo hostující Áčko, naopak domácí Béčko předvedlo 
nečekaně slabý výkon a nakonec bylo rádo, že bodovalo 
alespoň v první dvojici. Pak již to byl koncert pro "hosty". 
Kanár tentokráte zazpíval v Hloubětíně a to poněkud 
překvapivě domácím. Ti se již delší dobu bez svého 
nejlepšího hráče trápí, a i toto utkání bylo jen 
pokračováním jarního zmaru. Hosté hráli celkem v pohodě 
a domácí si tak připsali již 9 porážku v řadě. Překvapení se 
zrodilo v Edenu, kde VŠTJ hostily V. Popovice. Utkání 
mělo velice vyrovnaný průběh a vše se rozhodovalo až  
v samotném závěru.  V něm si hosté dokázali udržet 
náskok a vydřít tak body, kterým se říká "zlaté".  
Překvapivě snadnou práci měl doma Rapid s Pragovkou. 
Domácí podali celkem standardní výkon, který však na 
trápící se hosty s přehledem stačil. Domácí získali 
rozhodující náskok již v úvodním souboji, hosté pak 
bodovali až v závěrečném duelu. V souboji sestupem 
ohrožených týmů se střetla doma Konstruktiva D  
s Unionem A. Hráči obou týmů předváděli kvalitní čísla, 
hostům se však dařilo o poznání lépe a ani závěrečný 
mohutný finiš domácích jim již nemohl  vzít vítězství. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedl Union A venku  
v Braníku (2608), doma ve stejném utkání předvedla 
Konstruktiva D výkon 2549. Nejlepším hráčem kola byl 
Ostatnický z Konstruktivy D se svým domácím výkonem 
467. Venku opět ve stejném utkání porazil Kantner  
z Unionu 460 kuželek. 

Pouhá 3 kola před koncem vede Astra o 2 body před 
Admirou. Astra je již jen krůček od historického úspěchu, 
ale mistrovská Admira to také nevzdává. Může to být ještě 
zajímavé. Třetí Meteor B po domácí porážce již asi na titul 
nedosáhne, na bronz se může ještě protlačit Union B. Za 
ním je hodně vyrovnaný střed tabulky. Jistotu v něm mají 
všechny týmy včetně V. Popovic. O sestupujících se 
rozhodne mezi posledními 4 týmy tabulky. Hodně si 
pomohl Union A, naopak s ohněm si zahrávají DP Praha. 
Nejhůře jsou zatím na tom Konstruktiva D a Vršovice B. 
Uvidíme, komu nakonec zůstane v rukách černý Petr. Mezi 
jednotlivci je na čele nestor R. Kašpar z Pragovky, kterého 
už asi těžko někdo ohrozí. Stříbrný je zatím nehrající 
Jankovec z DP Praha a na bronzovém stupínku M. Boháč 
z Meteoru B. I za ním však má celé řada hráčů velmi dobrý 
průměr. Průměr přes 400 má 3 kola před koncem ještě 61. 
hráč v pořadí, kterým je vršovický Mikulášek. 

 

 



 
©  PKS - 2011 

28. kolo 

Výsledky 
PSK Union B - SK Rapid 14:2 2528-2407 
TJ Praga - SK Meteor B 14:2 2398-2318 
SK Meteor A - VŠTJ FS 13:3 2526-2453 
Sl. V Popovice - S. Rudná 16:0 2552-2322 
AC Sparta - Konstruktiva D 12:4 2538-2483 
PSK Union A - Astra ZMZ 4:12 2373-2418 
S. Vršovice B - DP Praha 3:13 2340-2406 

Soutěž MP1 má za sebou kompletní 28. kolo, chybí však 
výsledek z 1 utkání. Domácí byli tentokráte lepší a připsali 
si 3 vítězství, hosté bodovali ve 2 případech. Hrálo se hned 
několik důležitých utkání, 1 derby a viděli jsme opěr 1 
kanára. 

Vedoucí Astru přivítal ve Strašnicích Union A. Hosté měli 
jasně lepší vstup do utkání a v polovině vedli již 0:6 a 88 
kuželek. Tento náskok se sice domácí snažili ve druhé 
části vymazat, ale hosté si již nabídnutou šanci nenechali 
vzít. Výborný výkon předvedl doma Union B v utkání  
s Rapidem. Domácí byli po celý zápas lepším týmem, 
hosté odvraceli kanára až v závěrečném duelu. Kanára 
nadělily V. Popovice  hráčům Rudné. Do poloviny to bylo 
celkem vyrovnané utkání, ale pak již domácí jasně 
excelovali. Nečekaně snadnou záležitostí bylo utkání 
Meteoru A s VŠTJ. Domácí předvedli kvalitní výkon, 
naopak hosté neměli zrovna svůj den. V derby v Braníku 
hostila Sparta tým Konstruktivy D, nad kterým se tyčil 
Damoklův meč sestupu. Domácí opět předvedli 
soustředěný výkon, na který ale hosté přes veškerou 
snahu nestačili. Další utkání "o život" se hrálo ve 
Vršovicích, kde domácí Béčko přivítalo hráče DP Praha, 
kteří ve svém středu přivítali "návrat ztraceného syna"  
J. Jankovce. A nutno říci, že za vteřinu dvanáct. Bylo to 
právě on, kdo po lepším vstupu hostujícího týmu přidal  
v polovině utkání rozhodující kuželky a bylo z toho vedení 
0:6  a 81 kuželek. Vzal tak vítr z plachet domácím, kteří 
pak bodovali až v závěrečných duelech. Hosté se tak mohli 
radovat ze "zlatých" bodů. 

Nejvyšší výkon v tomto kole předvedly doma V. Popovice 
(2552), venku se nejvíce dařilo Konstruktivě D v Braníku, 
kde jí však výkon 2483 k bodům nepomohl. Hvězdou kola 
byl tentokrát Klička ze Sparty se svým domácím výkonem 
463. Venku byl nejlepší Piskáček z VŠTJ se svým 
výkonem 434 na Meteoru. 

Po 28. kole je tedy jasno nejen o novém Mistru Prahy, ale  
i o sestupujících. Mistrem Prahy se po dlouhých letech 
stává Astra ZMZ, které tímto blahopřejeme. O pořadí na 
stupních vítězů se však ještě bude hrát v závěrečných  
2 kolech. Ty však již nezmění nic na skutečnosti, že na 
sestupových místech skončí Konstruktiva D a Vršovice B. 
Mezi jednotlivci je na čele R. Kašpar z Pragovky  před 
Jankovcem z DP Praha, který v posledních 2 kolech může 
ještě zaútočit na vedoucí pozici. Na 3. místě je i nadále  
M. Boháč z Meteoru. Průměr přes 400 má po tomto kole 59 
hráčů z celkem 91 hodnocených hráčů. 

 

29. kolo 

Výsledky 
S. Vršovice B - PSK Union B 10:6 2392-2386 
DP Praha - PSK Union A 4:12 2287-2298 
Astra ZMZ - AC Sparta 10:6 2425-2360 
S. Admira - Sl. V Popovice 10:6 2426-2272 
S. Rudná - SK Meteor A 14:2 2374-2276 
VŠTJ FS - TJ Praga 10:6 2482-2442 
SK Meteor B - SK Rapid 8:8 2544-2558 

V předposledním kole MP1 máme k dispozici s výjimkou  
1 utkání všechny výsledky. K dispozici je i poslední 
výsledek utkání z předchozího kola. V tomto kole byly 
jasně lepší domácí týmy, které dokázaly vyhrát 5 utkání, 
hosté zaznamenali jedinou výhru. 

Mistrovská Astra to neměla v utkání se Spartou 
jednoduché, ale s titulem v kapse již hrála celkem v poklidu 
a utkání nakonec dovedla do vítězného konce. Jasným 
rozdílem porazila doma Admira hráče z V Popovic, přesto 
hosté dokázali bodovat v polovině duelů. Dramatické  
a vyrovnané utkání sehrály Vršovice B s Unionem B.  
V utkání, ve kterém se soupeři střídali v zisku bodů se 
rozhodovalo v závěrečném duelu. Tady hostující 
dotahovák mohutně finišoval, ale domácí nakonec uhájili 
vítězství. Snadnou záležitostí pro domácí bylo utkání  
v Rudné, kde hostili Meteor A. Do poloviny bylo utkání 
vyrovnané, v té druhé ale měli již jasně navrch domácí  
a s přehledem zvítězili. Vyrovnané bylo utkání v Edenu, 
kde VŠTJ hrály s Pragovkou. Rozhodovalo se až  
v samotném závěru, ale přesto rozhodly o výsledku dvě 
skutečnosti. Výborný výkon domácího Piskáčka  
v předposlední dvojici a nepřesvědčivý výkon hostujícího 
R. Kašpara na úvod utkání. Jediné vítězství hostů v tomto 
kole získal Union v utkání v Hloubětíně. Domácí tu vedli 
4:0 a 88 kuželek, ale ani to jim nestačilo. Od třetího hráče 
bodovali již jen hosté a po zásluze si po dramatickém 
závěru nakonec odvezli oba body. Domácí tak museli být 
hodně rádi, že jim vyšel poslední zápas venku, který je 
zbavil starostí o záchranu. Na doplnění ještě poslední 
výsledek z předchozího kola, ve kterém na Karlově 
Pragovka s přehledem přehrála Meteor B. 

Nejvyšší výkon v tomto kole se podařil doma 
vysokoškolákům, kteří v Edenu porazili 2482 kuželek. Ve 
stejném utkání předvedla hostující Pragovka nejvyšší 
výkon hostujícího týmu a to 2442. Hvězdou kola byl 
Piskáček z VŠTJ se svým domácím výkonem 463, také 
nejvyšší výkon hostujícího hráče byl v tomto kole k vidění  
v utkání v Edenu. Převedl ho P. Kašpar z Pragovky (435). 

Před posledním kolem je kromě prvního místa jasný  
i stříbrný stupínek obhájců z Admiry a bronz hráčů Meteoru 
B. K drobným posunům však může dojít v posledním kole 
ještě ve středu tabulky, kde je situace hodně vyrovnaná. 
Mezi 6. a 11. místem jsou jen 2 body rozdílu. Také na 
konci tabulky je jasno. Ze záchrany se mohou radovat DP 
Praha. Sestup Konstruktivy D a Vršovic B byl jasný již po 
minulém kole. V posledním kole se však rozhodne, kdo  
z nich bude poslední. Změnu jsme trochu nečekaně 



zaznamenali v pořadí jednotlivců. Tam se do čela 
vyhoupnul Jankovec z DP Praha před R. Kašpara 
z Pragovky, pro kterého by bývalo bylo lepší v posledním 
utkání v Edenu nehrát. Vedoucí hráč si v posledním kole 
v Braníku již asi nenechá sesadit z této pozice. Na 3. místě 
je před posledním kolem M. Boháč z Meteoru a i ten má 
ještě šanci zaútočit na stříbrnou příčku. Průměr přes 400 
má ještě 58. hráč v pořadí, kterým je J. Novotný z Meteoru. 
V soutěži je doposud hodnoceno celkem 91 hráčů.

30. kolo 

Výsledky 
PSK Union B - SK Meteor B 
SK Rapid - VŠTJ FS 
TJ Praga - S. Rudná 
SK Meteor A - S. Admira 
Sl. V Popovice - Konstruktiva D 
AC Sparta - DP Praha 
PSK Union A - S. Vršovice B 

Dohrávka 28.kola 
SK Meteor B - SK Rapid 

Je dohráno. Posledním 30. kolem dorazila soutěž MP1 do 
cíle letošního ročníku. Vše podstatné bylo rozhodnuto již 
před tímto kolem, ale i přesto se hrálo několik zajímavých 
utkání.  Bilance tohoto kola je 6 výher pro domácí a 1x
remíza. Na závěr zazpíval ještě jeden kanár a k dispozici je 
i poslední výsledek z minulého kola. 

Mistrovská Astra již v tomto kole  nehrála a v klidu si 
užívala slávy. Na Meteoru domácí porazili o jedinou 
kuželku obhájce titulu Admiru. Union B se s letoš
ročníkem rozloučil na domácí dráze kvalitním výkonem 
a vítězstvím nad Meteorem B. Kanár zazpíval hráčům 
Rudné v utkání na Kalově s domácí Pragovkou. V Braníku 
se v utkání Rapidu s VŠTJ zrodila remíza. Hosté měli 
celkově vyšší výkon, ale domácí dokázal
duelech. Dělba bodů  byla zřejmě zasloužená. Také Sparta 
se doma loučila se sezónou vítězstvím. Dlouho to tak ale 
nevypadalo. V polovině prohrávala s DP Praha 0:6 a 
kuželek. Ve druhé části však předvedla neuvěřitelný obrat 
a po zásluze nakonec vyhrála. Hodně vyrovnané bylo také 
utkání ve V. Popovicích, kde domácí hostili sestupující 
Konstruktivu D. Vypadalo to na pohodu, když domácí vedli 
již 8:0, ale hosté dokázali v závěru ještě utkání 
zdramatizovat. Body si však z Popovic neodvezli. V
utkání tohoto kola si Union A doma celkem snadno poradil 
s dalším sestupujícím týmem Vršovicemi B. Z hostujících 
hráčů se tu jen jeden dokázal dostat přes hranici 400. 
V posledním utkání minulého kola mezi Meteorem B 
a Rapidem se soupeři podělili o body. 

Nejvyšší výkon v závěrečném kole  předvedl doma Meteor 
A, který atakoval hranici 26 stovek (2590), venku ve 
stejném utkání předvedla Admira výkon jen o 1 kuželku 
nižší (2589). Nejlepším jednotlivcem byl v posledním kole 
Kroužel z Admiry se  svým výkonem 460 na Meteoru. 
Doma byl nejlepší Polanský z Unionu B s výkonem 459.

Máme tedy za sebou další ročník, ve kterém byla nejlepší 
Astra, která má tak možnost okusit v příštím ročníku 

 
©  PKS - 2011 

zaznamenali v pořadí jednotlivců. Tam se do čela 
vyhoupnul Jankovec z DP Praha před R. Kašpara  
z Pragovky, pro kterého by bývalo bylo lepší v posledním 
utkání v Edenu nehrát. Vedoucí hráč si v posledním kole  
v Braníku již asi nenechá sesadit z této pozice. Na 3. místě 

Meteoru a i ten má 
ještě šanci zaútočit na stříbrnou příčku. Průměr přes 400 
má ještě 58. hráč v pořadí, kterým je J. Novotný z Meteoru. 
V soutěži je doposud hodnoceno celkem 91 hráčů. 

9:7 2495-2448 
8:8 2517-2576 

16:0 2446-2324 
10:6 2590-2589 

 12:4 2424-2421 
10:6 2480-2461 
13:3 2422-2312 

8:8 2544-2558 

Je dohráno. Posledním 30. kolem dorazila soutěž MP1 do 
cíle letošního ročníku. Vše podstatné bylo rozhodnuto již 
před tímto kolem, ale i přesto se hrálo několik zajímavých 

Bilance tohoto kola je 6 výher pro domácí a 1x 
remíza. Na závěr zazpíval ještě jeden kanár a k dispozici je 

nehrála a v klidu si 
užívala slávy. Na Meteoru domácí porazili o jedinou 
kuželku obhájce titulu Admiru. Union B se s letošním 
ročníkem rozloučil na domácí dráze kvalitním výkonem  

vítězstvím nad Meteorem B. Kanár zazpíval hráčům 
Rudné v utkání na Kalově s domácí Pragovkou. V Braníku 
se v utkání Rapidu s VŠTJ zrodila remíza. Hosté měli 
celkově vyšší výkon, ale domácí dokázali bodovat ve 4 

byla zřejmě zasloužená. Také Sparta 
se doma loučila se sezónou vítězstvím. Dlouho to tak ale 
nevypadalo. V polovině prohrávala s DP Praha 0:6 a -133 
kuželek. Ve druhé části však předvedla neuvěřitelný obrat 

nakonec vyhrála. Hodně vyrovnané bylo také 
utkání ve V. Popovicích, kde domácí hostili sestupující 
Konstruktivu D. Vypadalo to na pohodu, když domácí vedli 
již 8:0, ale hosté dokázali v závěru ještě utkání 
zdramatizovat. Body si však z Popovic neodvezli. V dalším 
utkání tohoto kola si Union A doma celkem snadno poradil 
s dalším sestupujícím týmem Vršovicemi B. Z hostujících 
hráčů se tu jen jeden dokázal dostat přes hranici 400.  
V posledním utkání minulého kola mezi Meteorem B  

předvedl doma Meteor 
A, který atakoval hranici 26 stovek (2590), venku ve 
stejném utkání předvedla Admira výkon jen o 1 kuželku 
nižší (2589). Nejlepším jednotlivcem byl v posledním kole 

ýkonem 460 na Meteoru. 
Doma byl nejlepší Polanský z Unionu B s výkonem 459. 

Máme tedy za sebou další ročník, ve kterém byla nejlepší 
Astra, která má tak možnost okusit v příštím ročníku 

"divizní chlebíček". Stříbro získal obhájce loňského titulu 
Admira, která dlouho držela krok s letošním vítězem. Na 
bronzový stupínek vystoupal "vršovický" Meteor B. Na 
Union B zbyla nepopulární "bramborová" medaile, ale i tak 
mohou být hráči tohoto týmu se svým umíst
V další části konečné tabulky je pořadí ji
vyrovnané. Mezi pátým Meteorem a jedenáctými 
Popovicemi jsou jen pouhé 2 body rozdílu. Mužstva z této 
části tabulky střídala lepší okamžiky s těmi slabšími a tomu 
odpovídá i konečné umístění. V závěru tabulky je Union A, 
který se nakonec v pohodě z
měly DP Praha, ale i tento tým se nakonec zachránil. Na 
sestupových pozicích se umístila předposlední 
Konstruktiva D a poslední Vršovice B. Oba tyto týmu se 
budou v příštím ročníku pokoušet o návrat do nejvyšší 
soutěže. Mezi jednotlivci byl letos nejlepší Jankovec z DP 
Praha před R. Kašparem z Pragovky a M. Boháčem 
z Meteoru B. Celkem 7 hráčů mělo letos průměr přes 420, 
dalších 22 hráčů mělo průměr přes 410. Průměr přes 400 
mělo letos celkem 57 hráčů z 89 hodnocených

Tak a to je z letošního ročníku vše. Po letní 4 měsíční 
přestávce nás čeká další ročník. Tak si užijte léta.

Mistrovství Prahy I 

JEDNOTLIVCI

1. JANKOVEC Jiří DP Praha 
2. KAŠPAR Rostislav TJ Praga 
3. BOHÁČ Martin SK Meteor
4. OSTATNICKÝ Michal Konstruktiva D
5. FRANK Karel_ml. Sl. V Popovice 
6. KAŠPAR Jiří S. Admira 
7. NEUMAJER Petr AC Sparta 
8. ŠVEDA Marek Astra ZMZ 
9. SEIDL Petr Astra ZMZ 

10. KLIČKA Václav AC Sparta 
11. STRNAD Pavel DP Praha 
12. ZAHRÁDKA Ladislav SK Meteor B
13. RUSÍN František Astra ZMZ 
14. BARCHÁNEK Petr Konstruktiva D
15. KRATOCHVÍL Jan Sl. V Popovice 

 

"divizní chlebíček". Stříbro získal obhájce loňského titulu 
erá dlouho držela krok s letošním vítězem. Na 

bronzový stupínek vystoupal "vršovický" Meteor B. Na 
Union B zbyla nepopulární "bramborová" medaile, ale i tak 
mohou být hráči tohoto týmu se svým umístěním spokojeni. 
V další části konečné tabulky je pořadí již hodně 
vyrovnané. Mezi pátým Meteorem a jedenáctými 
Popovicemi jsou jen pouhé 2 body rozdílu. Mužstva z této 
části tabulky střídala lepší okamžiky s těmi slabšími a tomu 
odpovídá i konečné umístění. V závěru tabulky je Union A, 
který se nakonec v pohodě zachránil. Větší nervy však 
měly DP Praha, ale i tento tým se nakonec zachránil. Na 
sestupových pozicích se umístila předposlední 
Konstruktiva D a poslední Vršovice B. Oba tyto týmu se 
budou v příštím ročníku pokoušet o návrat do nejvyšší 

otlivci byl letos nejlepší Jankovec z DP 
Praha před R. Kašparem z Pragovky a M. Boháčem  
z Meteoru B. Celkem 7 hráčů mělo letos průměr přes 420, 
dalších 22 hráčů mělo průměr přes 410. Průměr přes 400 
mělo letos celkem 57 hráčů z 89 hodnocených 

z letošního ročníku vše. Po letní 4 měsíční 
přestávce nás čeká další ročník. Tak si užijte léta. 

Mistrovství Prahy I – Jednotlivci 

JEDNOTLIVCI 
DP Praha  436,8 11 / 14 
TJ Praga  432,5 13 / 14 
SK Meteor B 431,3 14 / 14 
Konstruktiva D 426,4 11 / 14 
Sl. V Popovice  425,2 14 / 14 
S. Admira  421,6 12 / 14 
AC Sparta  420,7 14 / 14 
Astra ZMZ  419,0 13 / 14 
Astra ZMZ  418,5 13 / 14 
AC Sparta  418,4 14 / 14 
DP Praha  417,8 14 / 14 
SK Meteor B 417,8 13 / 14 
Astra ZMZ  416,2 12 / 14 
Konstruktiva D 415,7 12 / 14 
Sl. V Popovice  415,4 13 / 14 

Komentář: J. Ujhelyi 
 

 
 



 
©  PKS - 2011 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY II 
1. S. Vršovice C 28 16 4 8 243:205 2352 36 
2. KK Slavoj C 28 17 1 10 243:205 2372 35 
3. DP Praha B 28 17 0 11 241:207 2357 34 
4. I. PSKN 28 15 3 10 247:201 2361 33 
5. TJ Radlice 28 16 0 12 253:195 2360 32 
6. S. Admira B 28 15 1 12 233:215 2364 31 
7. SK Meteor C 28 12 4 12 235:213 2351 28 
8. PSK Union C 28 13 2 13 224:224 2356 28 
9. S. Rudná B 28 13 1 14 229:219 2352 27 

10. KK Slavia B 28 12 3 13 218:230 2356 27 
11. SK Žižkov 28 12 2 14 240:208 2377 26 
12. S. Rudná C 28 12 1 15 197:251 2307 25 
13. Uhel. sklady C 28 11 1 16 203:245 2337 23 
14. Uhel. sklady B 28 9 3 16 193:255 2360 21 
15. SC Radotín B 28 6 2 20 161:287 2316 14 

 

27. kolo 

Výsledky 
S. Vršovice C – S. Rudná C 10 : 6 
I. PSKN – SK Meteor C 12 : 4 
SK Žižkov – KK Slavoj C 13 : 3 
TJ Radlice – Uhel. sklady B 6 : 10 
DP Praha B – KK Slavia B 14 : 2 
PSK Union C – Uhel. sklady C 12 : 4 
S. Rudná B – S. Admira B 4 : 12 

Ve 27. kole se se zápasy doslova roztrhl pytel. Bylo 
odehráno celé kolo a také dvě dohrávky a jedna 
předehrávka. V sedmi případech byli lepší domácí týmy  
a třikrát se radovali hosté.  
Vršovice C hostily Rudnou C a domácí vstoupili do utkání 
lépe. Hosté se nevzdávali a po třetí dvojici uchovali naději 
na úspěch. V posledních dvou dvojicích také bodovali, tak 
o celkovém vítězi rozhodoval počet poražených kuželek a 
těch se povedlo více porazit domácímu týmu. I. PSKN hrál 
doma proti Meteoru C a hned od prvních hodů bylo jasné 
kdo je na utkání lépe připraven. Hosté korigovali výsledek 
až v posledních dvou dvojicích, kdy už bylo téměř 
rozhodnuto. Utkání Žižkova a Slavoje C slibovalo 
vyrovnanou bitvu, ale domácí si s hosty poradili celkem 
snadno. Po půlce utkání byl stav poměrně vyrovnaný, ale 
čtvrtá dvojice pravděpodobně rozhodla o vítězi (pohádkový 
koníček neměl svůj den). Do utkání mezi Radlicemi a US B 
vstoupili lépe hosté, pro které je každý bodový zisk velmi 
důležitý. Domácí zaveleli k obratu, ale “uhlíři” byli ve čtvrté 

a páté dvojici proti, tak bylo rozhodnutí na poslední dvojici. 
Sice domácí dotahovák dělal, co mohl, ale rozdíl ztracený 
v první dvojici se mu otočit nepovedlo. 
DP B hostily Slávii B a v utkání nevalné úrovně si pro jasné 
body došli domácí. Hostům se povedla jediná výhra, která 
znamenala, že si z Hloubětína neodvezli kanára. Union C 
hostil Uhelné sklady C, pro které je také každý bodový zisk 
velmi důležitý. Domácí to vůbec nebrali v potaz a do svého 
soupeře “zajeli” hned od prvních hodů. Hostům se povedlo 
v závěrečných dvou dvojicích své soupeře porazit, tak 
výsledek nevypadá nijak hrozivě. Do Rudné přijela hrát 
Admira B s domácím béčkem a po prvních dvou hráčích to 
vypadalo, že by mohli domácí bodovat. Poté si asi hosté 
uvědomili, že by ještě mohli promluvit do postupové 
matematiky a trochu mákli. Výsledkem jsou dva body  
z venku a zachování možnosti postupu. V dohrávaném 
utkání 23. kola porazila Rudná B hostující Žižkov. Utkání 
bylo poměrně vyrovnané, ale domácí využili lépe znalosti 
kuželny v Rudné (však také hráli doma). Radotín B dohrál 
25. kolo doma se Slavojem C a plný bodový zisk se rovnal 
zlatu. Bohužel pro domácí předvedli hosté lepší výkon než 
den před tím se Žižkovem a vezou z Radotína, který se stal 
prvním jistým sestupujícím, dva důležité body. 
V předehrávaném utkání 28. kola hostily US B dobře hrající 
I. PSKN a tentokrát si hosté porážku “vychutnali”. Domácí, 
vědomi si vážnosti situace nedali hostům sebemenší šanci 
uspět a v tabulce ztrácí na nesestupové místo pouhé dva 
body. Kdo by to byl před třemi koly řekl? 

28. kolo 

Výsledky 
Uhel. sklady B – I. PSKN 12 : 4 
S. Admira B – S. Vršovice C 4 : 12 
KK Slavoj C – TJ Radlice 14 : 2 
S. Rudná C – DP Praha B 4 : 12 
SK Meteor C – PSK Union C 8 : 8 
KK Slavia B – SC Radotín B 10 : 6 
Uhel. sklady C – S. Rudná B 12 : 4 

MP II se blíží do finále a ve 28. kole bylo odehráno všech 
šest plánovaných utkání s mírně lepší bilancí pro domácí 
týmy, které zvítězily 3x, hosté bodovali 2x a jednou se 
soupeři rozešli smírně.  

Vedoucí celek Vršovice C hrál na Admiře a výkony nevalné 
úrovně nic neubraly na dramatičnosti. V polovině utkání 
hosté prohrávali 4:2 a 33 kuželek a jakoby se jim vůbec 
nechtělo vyhrát. Domácí ve čtvrté a páté dvojici polevili, 
hosté si tak připsali dvě důležitá vítězství a rozhodnutí bylo 
na poslední dvojici, ve které ukázal pevnější nervy hostující 
dotahovák a získal pro svůj tým důležité dva body.  
V dalším souboji o postup hostil Slavoj C Radlice a tento 
zápas neměl předem daného favorita. Domácí však 
neponechali nic náhodě, od začátku svého soupeře 
přehrávali (nutno podotknout, že většina hostujících hráčů 
zůstala hodně za očekáváním) a nakonec z toho byla jasná 
výhra. Rudná C hostila další tým bojující o postup a béčko 
DP si to dobře uvědomovalo. V prvních třech dvojicích 
hosté naplno bodovali a rozdíl 60 kuželek sliboval body. Ve 



 
©  PKS - 2011 

čtvrté dvojici však domácí z tohoto náskoku ukrojili 40, ale 
pátý hostující hráč vrátil slibný rozdíl na stranu hostů, který 
měl již znamenat klidné dohrání pro hosty. Domácí však 
nic nevzdávali a hostující dotahovák měl co dělat, aby 
rozdíl 40 udržel, což nakonec se mu nakonec s vypětím 
všech sil povedlo. Meteor C hostil Union C a opět prokázal, 
že se mu nedaří jako na podzim. Do utkání sice vstoupili 
domácí lépe, ale dobře hrající hosté si v dalších čtyřech 
dvojicích zajistili jistotu remízy. V závěrečné dvojici domácí 
dotahovák svůj tým podržel – těsně porazil svého soupeře 
a zajistil tak pro domácí alespoň bod. Slávia B měla doma 
s Radotínem B předvést jasné vítězství, ale opak byl 
pravdou. Hosté (ač jasný sestupující) nedali svoji kůži 
lacino a slávisty pěkně potrápili. Po prvních dvou dvojicích 
vedli 4:0 a 14 kuželek a bůhvíjak by to s domácími 
dopadlo, kdyby pátý hráč hostů zahrál trochu lépe. Ale i tak 
se domácí o výsledek strachovali až do konce. Utkání mezi 
US C a Rudnou B bylo ve znamení boje o body  
s přívlastkem zlaté. Domácí po prvních dvou dvojicích 
svého soupeře jasně přehrávali, ale hosté potom trochu 
zabrali a po páté dvojici byl stav 6:4 pro domácí a 20 
kuželek pro hosty. Závěrečná dvojice tak rozhodovala  
o tom, kdo se bude na konci radovat. Domácí dotahovák 
sice nepředvedl výkon, který by si představoval, ale 
hostující na tom nebyl o nic lépe a nervy drásající závěr 
vyzněl lépe pro domácí. 

29. kolo 

Výsledky 
S. Vršovice C – Uhel. sklady C 12 : 4 
I. PSKN – TJ Radlice 12 : 4 
DP Praha B – S. Admira B 6 : 10 
SK Žižkov – KK Slavia B 12 : 4 
S. Rudná B – SK Meteor C 6 : 10 
PSK Union C – Uhel. sklady B 6 : 10 
SC Radotín B – S. Rudná C 6 : 10 

29. kolo je minulostí, byly sehrány všechny zápasy dle 
rozlosování a zrodilo se několik zajímavých až skoro 
překvapivých výsledků. Domácí hráči zvítězili třikrát 
a hosté se radovali ve čtyřech případech. 

Vedoucí Vršovice C hrály doma se zachraňujícími se 
Uhelnými sklady C a hosté vstoupili do utkání o trochu 
lépe. Poté domácí svého soupeře přehrávali a prohra 
v poslední dvojici již jen trochu korigovala výsledek.  
I. PSKN hostil Radlice a byl to souboj o čelo tabulky. 
Domácí v úvodu utkání prohráli, ale poté soustředěným 
výkonem dovedli zápas do vítězného konce a svého 
soupeře tím “odstavili” z boje o postup. V Hloubětíně 
hostilo béčko DP soupeře z Kobylis a domácí hráli  
o možnost postupu. Hosté si z toho pranic nedělali a 
svému soupeři po první polovině utkání nadělili 0:6 a 45 
kuželek. Poté domácím přálo trochu štěstí a v dalších dvou 
dvojicích vyhráli těsně. Utkání se zdálo rozhodnuté, ale 
hostující dotahovák nebyl zjevně ve své kůži a nechybělo 
mnoho a utkání prohrál. Žižkov hostil Slávii a v zápase, ve 
kterém již o nic nešlo byly k vidění hezké výkony obou 
družstev. Rudná B hostila Meteor C a v tomto utkání také 
již šlo pouze o prestiž. V utkání dvou rozdílných “poločasů” 

byli nakonec těmi šťastnějšími hosté a trochu vylepšili jarní 
výsledkovou mizérii. Doslova bojem o přežití byl pro 
hostující tým zápas mezi Unionem C a US B a utkání bylo 
jako na houpačce. Soupeři se střídali ve vedení a nakonec 
si body odvezli “uhlíři”, pro které jsou velmi cenné. Utkání 
mezi Radotínem B a Rudnou C bylo pro hosty též bojem  
o udržení. Hosté vstoupili do utkání, jak se sluší na tým, 
který potřebuje bodovat a bylo to po dvou dvojicích 4:0  
a 49 pro hosty. Ve třetí dvojici došlo trochu k obratu, ale 
čtvrtá a pátá dvojice udržela hostům slušný náskok. 
Domácí dotahovák se snažil, co mohl, ale 51 kuželek 
tentokrát neotočil.  

A jak vypadá tabulka po předposledním kole? Jistotu 
postupu mají Vršovice C, kterým ani porážka v posledním 
kole nemůže tuto radost zkazit a můžou ukončit sezónu na 
nejhůře druhém místě. Přímým soubojem o druhé 
postupové místo bude utkání mezi Slavojem C a I. PSKN 
na kuželně na Zahradním městě. V případě vítězství 
domácích postupují oni, v případě jakéhokoliv jiného 
výsledku to budou hosté, kteří se mohou radovat  
z postupu. Čtvrté DP B již nemá žádnou šanci (ač se na 
první pohled může zdát, že ano). Na opačném konci 
tabulky se také hraje o hodně. Nutnost plného bodového 
zisku může sice pro US B znamenat trochu svázané ruce, 
ale v několika posledních kolech prokázaly, že jim vyhovuje 
hrát pod tlakem. Pro jistotu udržení potřebují Rudná C  
a US C minimálně bod ze svých domácích zápasů. 

30. kolo 

Výsledky 
SK Meteor C -  S. Vršovice C 8 : 8 
KK Slavoj C -  I. PSKN 14 : 2 
Uhel. sklady C -  DP Praha B 6 : 10 
TJ Radlice -  PSK Union C 12 : 4 
Uhel. sklady B -  S. Rudná B 2 : 14 
S. Admira B -  SC Radotín B 16 : 0 
S. Rudná C -  SK Žižkov 12 : 4 

Dohráno, dobojováno! 30. kolem byl uzavřen letošní ročník 
pražské dvojky a ačkoli v mnoha utkáních již o nic nešlo, 
byly k vidění zajímavé souboje.  

Meteor C hostil již postupující Vršovice C a na obou 
družstvech bylo znát, že již o nic nejde a utkání nakonec 
skončilo remízou. Nejzajímavější (co do očekávání) utkání 
se hrálo na “zahraďáku”, kde si to mezi sebou rozdali 
o přímý postup Slavoj C a I. PSKN. Domácí do utkání 
vstoupili hůře než hosté (o jediné dřevo, které někdy hraje 
velkou roli), ale v dalších dvojicích byli jasně lepším týmem 
a hostům tak nakonec zbyly oči pro pláč. Zahráli hluboko 
pod své možnosti a takhle si jistě boj o postup (kdo by to 
před sezónou řekl) nepředstavovali. V dalším utkání, ve 
kterém mohlo být veselo, hostily US C béčko DP. Domácí, 
ale již věděli, že mohou být v klidu a jediný, kdo trochu 
zahrál, byl dotahovák. Podobné to bylo i u hostů, kterým 
však zahrálo o malinko více hráčů a ze Zvonu si tak odvezli 
na závěr sezóny vítězství. Radlice hostily Union C a zápas 
proběhl v pohodovém tempu. První dvě dvojice domácích 
vypracovaly slušný náskok 30 kuželek, ale třetí domácí 



 
©  PKS - 2011 

hráč jej prohospodařil a čtvrtý ještě víc prohloubil. 
Vypadalo to na domácí porážku, ale poslední dvě dvojice 
byly proti. Uhelné sklady B hrály doma existenční zápas  
a po výkonech, které předváděly v posledních několika 
kolech, se dalo čekat, že by mohli domácí uspět a čekat na 
další výsledky. Opak byl pravdou. Hosté z Rudné bojovali  
i za svoji sestřičku (céčko) a hned od začátku to bylo vidět. 
Po čtyřech dvojicích bylo jasné, že si hosté odvezou 
minimálně bod a tím velmi pomohli svému céčku. Nakonec 
si odvezli hosté body oba. Radotín B přijel za závěr 
“dvojkového” účinkování do Kobylis a Admira jim jejich 
derniéru ozdobila kanárem. Rudná C hostila Žižkov a  
v tomto utkání již také o nic nešlo, protože již byl znám 
pondělní výsledek Uhelných skladů B. Domácí si bez 
větších problémů došli pro dva body. První místo obsadily 
Vršovice C s 36 body, druhý skončil Slavoj C (35) a na 
bronzovém stupínku se umístily Dopravní podniky B (34). 
Černý Petr zbyl na Radotín B, který získal pouhých 14 
bodů, a na předposledním místě se umístily Uhelné sklady 
B, které mají o sedm bodů více a na nesestupovou příčku 
(US C) ztrácí dva body. Soutěž jednotlivců vyhrál  
s průměrem 424,3 J. Sládek ze Slávie, druhé místo obsadil 
Klečka z I. PSKN se ztrátou více jak 4 kuželek na průměru 
a na třetím místě se umístil M. Beneš z Radlic s průměrem 
419,8. Průměr přes 400 mělo pouhých 30 hráčů z 94 
hodnocených. 

Mistrovství Prahy II – Jednotlivci 

MP II - JEDNOTLIVCI 
1. SLÁDEK Jiří KK Slavia B 424,3 9 / 12 
2. KLEČKA Vít I. PSKN 420,0 11 / 12 
3. BENEŠ Miloš ml TJ Radlice 419,8 12 / 12 
4. BACHOR Vlastimil S. Rudná B 418,7 10 / 12 
5. ZDRAŽIL Vladimír SC Radotín B 417,0 11 / 12 
6. VŠETEČKA Miloslav SK Žižkov 412,8 12 / 12 
7. PAPEŽ Václav S. Vršovice C 412,1 9 / 12 
8. JAKOUBEK Otakar Uhel. sklady B 412,0 12 / 12 
9. ZELENKA Petr S. Rudná B 411,0 10 / 12 

10. FORMAN Pavel KK Slavia B 410,4 11 / 12 
11. LUDVÍK Jiří KK Slavoj C 409,5 11 / 12 
12. KOVÁČ Marian S. Admira B 408,3 10 / 12 
13. KONVALINA Jiří SK Žižkov 408,3 11 / 12 
14. POLÁK Luboš S. Vršovice C 407,3 11 / 12 
15. DROZEN Jiří SK Žižkov 406,3 12 / 12 

Komentář: P. Strnad 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. SK Žižkov B 30 23 1 6 321:159 2399 47 
2. Uhelné sklady E 30 20 2 8 283:197 2364 42 
3. DP Praha C 30 16 5 9 273:207 2347 37 
4. KK Slavia D 30 17 2 11 265:215 2350 36 
5. Sokol Admira C 30 16 2 12 271:209 2350 34 
6. TJ Praga B 30 17 0 13 255:225 2308 34 
7. KK Slavia C 30 15 3 12 256:224 2356 33 
8. Konstruktiva E 30 15 0 15 240:240 2336 30 
9. TJ Astra ZM B 30 14 1 15 235:245 2311 29 

10. S. Vršovice D 30 12 3 15 229:251 2281 27 
11. KK Slavoj D 30 11 4 15 223:257 2331 26 
12. Uhelné sklady D 29 11 3 15 217:247 2259 25 
13. KK Slavoj E 30 12 0 18 213:267 2313 24 
14. SK Meteor D 29 9 4 16 206:258 2286 22 
15. PSK Union D 30 9 1 20 181:299 2244 19 
16. Slavoj V.Popovice B 30 6 1 23 156:324 2256 13 

27. kolo 

Výsledky 
 Praga B – Velké Popovice B 14 : 2 
Meteor D – Žižkov B 4 : 12 
Admira C – Uhelné sklady D 4 : 12 
Uhelné sklady E – Slavia C 14 : 2 
Slavoj E – Dopr. podniky C 14 : 2 
Astra ZM B – Slavia D 6 : 10 
Vršovice D – Konstruktiva E 4 : 12 
Union D – Slavoj D 14 : 2 

Ani 27. kolo se neodehrálo kompletní a znovu za to mohla 
kuželna na Zvonu, kde opět nebylo utkání dohráno kvůli 
poruše stavěčů. Druhé Uhelné sklady E tak mají 
nedohrána již dvě utkání, což je tři kola před koncem 
soutěže nepříliš potěšující. V odehraných zápasech se 
tentokrát o kousek lépe dařilo hostům, kteří zvítězili 4x 
oproti 3 vítězstvím domácích. 

Vedoucí Žižkov B se představil na Meteoru D a nezůstal 
nic dlužen formě posledních týdnů. První hráč Žižkova sice 
jasně prohrál a navnadil tak domácí, jenže další čtyři 
dvojice vyzněly jasně pro hosty a ani výborný výkon 
posledního hráče domácích (476) už porážku odvrátit 
nemohl. Žižkovští tak tři kola před koncem potvrdili jako 
první svoje umístění na postupové příčce, když hůře než 
druzí již skončit nemohou. O první příčku zřejmě až do 
konce soutěže budou bojovat s Uhelnými sklady E, které 



 
©  PKS - 2011 

ztrácejí sice 4 body, ale jak jsem již uvedl, mají dva zápasy 
nedohrány. O postupovou příčku ještě mohou teoreticky 
bojovat čtyři družstva, ale jejich naděje není příliš velká, 
když na druhou příčku již teď ztrácejí 5 až 6 bodů, a to mají 
ještě o 1 až 2 odehrané zápasy víc. Třetí Admira C 
neuspěla doma v souboji se sestupem ohroženými 
Uhelnými sklady D, když o výsledku zápasu rozhodl 
nevýrazný začátek domácích. Čtvrtá se stejným bodovým 
ziskem je Praga B, která v souboji s Velkými Popovicemi B 
držela od začátku otěže zápasu pevně v ruce a sebrala tak 
hostům i teoretickou naději na záchranu. Na 32 bodů 
rozmnožila svůj účet i pátá Slavia D, která dokázala zvítězit 
na "Zahraďáku" s Astrou B v zápase dvou rozdílných 
polovin. V té první jasně vládli domácí, pak se karta 
obrátila a třikrát za sebou zvítězili hosté. A protože jejich 
výkon byl nakonec o 13 kuželek lepší, odvezli si po zásluze 
oba body. Opravdu již jen malou naději na druhé místo 
mají i Dopravní podniky C, které se ale o lepší bodový zisk 
připravily porážkou se Slavojem E, když jen na začátku 
utkání to vypadalo, že by mohly uspět. Do sestupových vod 
jsou nejvíce namočena tři družstva, která ale mají všechna 
jeden zápas k dobru. Zatím předposlední příčka patří 
Unionu D a nic na tom nemění ani vítězství  
v předehrávaném utkání tohoto kola se Slavojem D, O bod 
více mají  Uhelné sklady D a Meteor D, o jejichž zápasech 
jsem se již zmínil. O trochu lépe se dýchá o dva body 
lepšímu Slavoji E a ještě větší klid mohou mít o další bod 
lepší Vršovice D, i když se jim doma v souboji  
s Konstruktivou E nedařilo. 

28. kolo 

Výsledky 
Vel.Popovice B – Vršovice D 12 : 4 
Konstruktiva E – Astra ZM B 10 : 6 
Slavoj E – Slavia D 4 : 12 
Dopravní podniky C – Uhelné sklady E 10 : 6 
Slavia C – Admira C 12 : 4 
Uhelné sklady D – Union D 14 : 2 
Slavoj D – Meteor D 10 : 6 
Žižkov B – Praga B 16 : 0 

28. kolo bylo ve znamení domácích, kteří až na jednu 
výjimku vyhráli, co se dalo. Také ve dvou dohrávkách byli 
úspěšnější domácí. Dvě kola před koncem má se trochu 
vyjasnilo jak v boji o titul, tak i o záchranu. 

Vedoucí Žižkov B potřetí v této sezóně vyprovodil hosty 
s prázdnou - kanára si tentokráte odvezla Praga B.  
O výsledku nebylo pochyb ani na chvíli - zatímco všichni 
domácí přehodili 400, hosté se k této hranici ani nepřiblížili. 
Druhé Uhelné sklady E našly po delší době svého 
přemožitele a jejich porážka s Dopravními podniky C 
znamená, že ještě stále nemají stoprocentní jistotu 
postupového místa. Právě Dopravní podniky C, i když jsou 
na 4.místě, mají ještě jako jediné šanci - i když jen ryze 
teoretickou - Uhelky na druhém místě nahradit. Utkání se 
dlouho vyvíjelo lépe pro hosty, ale pátá dvojice vyšla lépe 
domácím a dotahovák nabídnutou šanci již nepustil. Třetí 
místo udržela Slavia D, která jako jediná dokázala zvítězit 
venku. Domácí Slavoj E od začátku tahal za kratší provaz, 

v páté dvojici se zdálo, že by šanci ještě mít mohl, ale 
vzápětí se ukázalo, že to bylo zlepšení ojedinělé. 
Vyrovnané utkání se hrálo v Edenu. Domácí Slavia C po 
5 dvojicích vedla 6:4 o 2 kuželky, takže o výsledku musela 
rozhodnout poslední dvojice. A protože o 4 kuželky 
zvítězila domácí dotahovačka, spadly Kobylisy C 
z medailové pozice na pátou. V souboji družstev ze středu 
tabulky byla úspěšnější domácí Konstruktiva E, když  
o vítězství s Astrou B bojovala až do konce. S blížícím se 
koncem soutěže začínají bodovat i družstva ze spodních 
pater tabulky, a to nejen ta, která bojují o udržení. Po 
dlouhé době se vítězství dočkaly Velké Popovice, které  
v souboji s Vršovicemi D po slabším začátku lépe zvládly 
střed utkání a v závěru si své vítězství pohlídaly. Dva 
důležité záchranářské souboje na kuželnách svých 
soupeřů absolvoval v uplynulém týdnu Union D. Uhelné 
sklady D využily výhody domácího prostředí a i když na 
začátku hosté trochu zlobili, nakonec domácí jistě zvítězili. 
V dohrávce 24. kola s Meteorem D to pro Union dlouho 
vypadalo dobře, ale dotahovák domácích stačil vše 
zachránit. Tyto dvě porážky znamenají pro Union velkou 
komplikaci, protože na předposledním místě ztrácí na 
nesestupovou příčku již tři body. V soutěži jednotlivců nic 
nového, stále vede A. Knobloch z Uhelných skladů, druhý 
je V. Rauvolf z Vršovic a třetí P. Brveník ze Žižkova 

29. kolo 

Výsledky 
Praga B – Slavoj D 12 : 4 
Meteor D – Uhelné sklady D 8 : 8 
Union D – Slavia C 6 : 10 
Admira C – Dopr.podniky C 13 : 3 
Uhelné sklady E – Slavia D 9 : 7 
Slavoj E – Konstruktiva E 11 : 5 
Žižkov B – Vel. Popovice B 14 : 2 
Astra B – Vršovice D 2 : 14 

Ani předposlední kolo se nepodařilo odehrát kompletní, 
jeden zápas byl přerušen kvůli poruše ASK, druhý byl 
odložen kvůli velikonočnímu pondělí. I přesto ale byly 
vyřešeny tajenky na obou koncích tabulek. Postupová 
místa patří SK Žižkov B a SK Uhelné sklady E, mezi 
kterými se rozhoduje už jen o vítězi tohoto ročníku. Blíže 
k tomu má Žižkov, kterému ve dvou zbývajících zápasech 
stačí k zisku titulu přeborníka MPIII vybojovat jeden bod.  
V dolní části tabulky je již také jasno - poslední skončí 
Slavoj Velké Popovice B, předposlední pak PSK Union D. 
V odehraných zápasech se lépe dařilo domácím - v osmi 
utkáních (včetně dohrávek) vyhráli 5x,  1x remizovali a jen 
2x prohráli. Nejvyrovnanější utkání se hrálo na Unionu - 
domácí Déčko bojovalo o šanci na udržení se v soutěži 
statečně, leč marně. Jedna jediná kuželka v celkovém 
skóre rozhodla o těsném vítězství hostů ze Slavie C. 
Poslední dvojice rozhodovala i v souboji domácího Slavoje 
E s hosty z Konstruktivy E. Lépe se zadařilo domácím 
a cenné vítězství tak po právu patřilo jim. Uhelné sklady E 
si zahrály 2x - jednou těsně zvítězily, když Slavia D na 
Zvonu zlobila až do páté dvojice, podruhé získaly jen bod, 
když v dohrávce 26. kola v oddílovém souboji se sestupem 



 
©  PKS - 2011 

ohroženým Déčkem  o výsledku rozhodla porážka dlouhodobě 
nejlepšího borce v soutěži jednotlivců v poslední dvojici. Také 
Dopravní podniky C si zahrály 2x - v Kobylisích s Admirou C 
jasně prohrály, v dohrávce naopak doma bez problémů přehrály 
Astru B. I Astra si zahrála 2x, neuspěla ani doma s Vršovicemi D 
a vyšla tak v tomto týdnu bodově naprázdno. V soutěži 
jednotlivců nic nového - vede A. Knobloch z Uhelných skladů 
před V. Rauvolfem z Vršovic a P. Brveníkem ze Žižkova. 

Letošní ročník je na odložená utkání opravdu bohatý. Sotva se 
dva zápasy dohrají, další dva jsou odloženy. Takže pořád zbývá 
dohrát tři zápasy. 26. kolo bylo vyrovnané, domácí zvítězily 4x, 
hosté 2x a 2 zápasy skončily remízou. V dohrávaných utkáních 
hosté statistiku ještě více vyrovnali - 1x zvítězili a 1x remizovali. 
Na čele tabulky zůstává i čtyři kola před koncem Žižkov B, který 
se doma pranic neohlížel na sestupové starosti hostů z Unionu D 
a výkonem 2582 jim nedal šanci na sebemenší úspěch. Druhý 
kanár v tomto kole zpíval v Edenu, kde domácí Slavia C od 
začátku ukazovala hostům ze Slavoje E, že ani tady se na 
záchranářské starosti ohledy neberou. Kvalitní výkony byly  
k vidění také ve Velkých Popovicích, kde domácím nestačil ani 
statečný výkon k zachování naděje na záchranu. A protože 
neuspěly doma ani podruhé v dohrávce 16. kola se Slavojem D, 
mají se ztrátou 8 bodů 4 kola před koncem již opravdu jen ryze 
teoretickou naději na zachování MPIII v Popovicích. Slavoj D 
doma nedokázal zopakovat výkony z dohrávky a ve vyrovnaném 
utkání nestačil na Admiru C. 

V tabulce jednotlivců se po změně v minulém kole, kdy z čela 
díky nedostatečnému počtu odehraných kuželen vypadl  
S. Březina ze Slavoje, tentokrát neměnilo nic. První místo uhájil 
A. Knobloch z Uhelných skladů, druhý s nepříliš velkým 
odstupem je V. Rauvolf z Vršovic a třetí P. Brveník ze Žižkova. 

30. kolo 

Výsledky 
Slavoj Vel.Popovice B – TJ Astra ZM B 4 : 12 
TJ Sokol Vršovice D – KK Slavoj E 14 : 2 
KK Konstruktiva E – SK Uhelné sklady E 14 : 2 
KK Slavia D – Sokol Adm. Kobylisy C 10 : 6 
KK Dopr. podniky C – PSK Union D 12 : 4 
KK Slavia C – SK Meteor D 10 : 6 
SK Uhelné sklady D – TJ Praga B 12 : 4 
KK Slavoj D – SK Žižkov B 6 : 10 

Dohrávka 29 .kola 
SK Žižkov B – Slavoj Vel. Popovice B 14 : 2 

Ani 30. kolem a jednou dohrávkou nebyl ukončen letošní ročník, 
poslední zápas bude odehrán až 12.5.2011. V devíti odehraných 
utkáních se výrazně lépe dařilo domácím - vyhráli 7x, hosté 
pouze 2x. 

Již jistý vítěz soutěže Žižkov B si na závěr zahrál dva zápasy  
a opět bodoval naplno. Nejprve v dohrávaném utkání 29. kola 
nedal šanci hostům z Velkých Popovic B a v posledním kole ve 
vyrovnanějším souboji uspěl i na kuželně, kde je domácím 
týmem  Slavoj D. Druhé místo s odstupem 5 bodů patří Uhelným 
skladům E, které se se soutěží rozloučily porážkou v Braníku, 
kde v utkání s osmou Konstruktivou E na první pohled šlo 
o jednoznačnou záležitost, ale při bližším pohledu na výsledky 
jednotlivých utkání je zřejmé, že k remíze neměli hosté zas až 
tak daleko. Třetí místo uhájily Dopravní podniky C, které doma 
přivítaly jednoho ze sestupujících, předposlední Union D a od 
začátku dávaly hostům najevo, že ani tentokrát na body 
nedosáhnou. Za celou sezonu totiž DP doma ztratily pouze 

3 body za 3 remízy a jako jediný tým doma neprohrály. V souboji 
o čtvrté místo se v Edenu utkala Slavia D s Admirou C  
a potvrdila, že závěr ročníku jí zvláště doma vyšel. Hosté mohli 
na úspěch pomýšlet do poloviny utkání, ale dva následující 
souboje převážily šance na vítězství definitivně na stranu 
domácích. Šestá skončila Praga B, když na Zvonu nestačila na 
Uhelné sklady D. Ty se dlouho pohybovaly v sestupových 
vodách, ale nakonec vybojovaly dvanácté místo. Sedmá je 
Slavia C, která přivítala prvního zachráněného, čtrnáctý Meteor 
D a v utkání jako na houpačce nakonec uhájila těsné vítězství. 
Devátá je Astra B, která jako druhý tým dokázala zvítězit venku  
a na rozloučenou s MPIII Velkým Popovicím B příliš radosti 
nedovolila. Desáté Vršovice D přivítaly třináctý Slavoj E a od 
začátku ukazovaly, kdo je na plánech doma. V soutěži 
jednotlivců se pořadí ustálilo již před delší dobou a ani poslední 
kolo na tom nic nezměnilo - zvítězil A. Knobloch z Uhelných 
skladů (průměr 427,3), druhý je V. Rauvolf  
z Vršovic (426,2) a bronzová příčka patří P. Brveníkovi ze 
Žižkova (417,1). Průměr přes 400 má před posledním utkáním 
sezony jen 21 hráčů. 

Tak jsme se konečně dočkali! Sice s bolestmi (odložených utkání 
jsme měli nejvíc z pražských soutěží), ale přece jen se podařilo 
dokončit letošní ročník. V posledním utkání (dohrávka 29. kola) 
mezi Meteorem D a Uhelnými sklady D se zrodila remíza, která 
tak nic nezměnila na výsledku souboje domácí-hosté. Za celou 
sezónu bylo odehráno 240 utkání, ve kterých domácí byli téměř 
dvakrát úspěšnější než hosté - vyhráli 148x, prohráli 75x a 17x 
se body dělily. Utkání se zpočátku lépe vyvíjelo pro domácí, 
první dva souboje jim přinesly slušný náskok. Pak sice čtyřikrát 
zvítězili hosté, ale rozdíly již nebyly tak velké, aby smazaly ztrátu 
ze začátku zápasu. Zisk jednoho bodu stačil Uhelným skladům  
k posunu o jednu příčku výše, skončily tak nakonec jedenácté, 
když svoji dvanáctou příčku přenechaly Slavoji D. Všem přeji 
krásné prázdniny a na podzim zase na plánech hodně úspěchů. 

Mistrovství Prahy III – Jednotlivci 

MP III  - JEDNOTLIVCI 
1. KNOBLOCH Antonín US 427,3 12 / 13 
2. RAUVOLF Václav Vršovice 426,2 13 / 13 
3. BRVENÍK Peter Žižkov 417,1 12 / 13 
4. KOCAN Josef st. Slavia 416,5 13 / 13 
5. PERMAN Milan Konstruktiva 415,9 11 / 13 
6. KARAUS Jan Meteor 412,6 13 / 13 
7. MUSIL Bohumír Konstruktiva 410,4 11 / 13 
8. TOMEŠ Miroslav DP 409,2 12 / 13 
9. DUŠEK Miloslav US 408,6 12 / 13 

10. KAZIMOUR Tomáš Žižkov 408,2 12 / 13 
11. HLADÍK František Žižkov 408,0 12 / 13 
12. MUSIL Ladislav V. Popovice 407,0 12 / 13 
13. MATYSKA Michal Admira 406,2 13 / 13 
14. MAŠTALÍŘOVÁ Zdeňka Slavia 405,7 11 / 13 
15. KLUGANOST Vít Praga 404,8 12 / 13 
16. VÁŇA Pavel Žižkov 402,9 11 / 13 

Komentář: P. Váňa 
  



 
©  PKS - 2011 

 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY IV 
1. S. Rudná E 30 24 1 5 349:131 2347 49 
2. SK Žižkov C 30 22 1 7 300:180 2313 45 
3. TJ ZENTIVA  30 20 4 6 278:202 2298 44 
4. SK Rapid B 30 20 2 8 292:188 2279 42 
5. PSK Union E 30 20 1 9 291:189 2278 41 
6. KK Slavia E 30 18 2 10 282:198 2282 38 
7. AC Sparta B 30 16 2 12 266:214 2270 34 
8. VŠTJ FS B 30 16 1 13 257:223 2322 33 
9. SK Meteor E 30 12 4 14 250:230 2267 28 

10. S. Rudná D 30 11 3 16 216:264 2216 25 
11. Astra ZMZ C 30 10 4 16 213:267 2221 24 
12. DP Praha D 30 11 1 18 223:257 2227 23 
13. SK Meteor F 30 9 1 20 186:294 2208 19 
14. Admira D 30 8 0 22 178:302 2183 16 
15. PSK Union F 30 6 1 23 149:331 2079 13 
16. SC Radotín C 30 3 0 27 110:370 2067 6 

 

Mistrovství Prahy IV – Jednotlivci 

MP IV  - JEDNOTLIVCI 
1. HOLUBOVÁ Ludmila Rudná E 429,5 10 / 13 
2. DURCHÁNEK Stanislav VŠTJ B 424,1 9 / 13 
3. LUKÁŠ Martin Žižkov C 423,2 12 / 13 
4. PAVLÍČEK Pavel Sp. Praha B 413,2 11 / 13 
5. BOHUSLAV Miroslav Kobylisy D 410,6 10 / 13 
6. KOHOUTOVÁ Miluše Rudná E 407,2 10 / 13 
7. BILKA Jiří Kobylisy D 407,1 12 / 13 
8. NOVÁK Pavel Union E 405,9 13 / 13 
9. MACHULKA Luboš Rudná D 405,6 13 / 13 

10. ZIMÁKOVÁ Jarmila Rudná E 404,3 11 / 13 
11. STRNAD Bohumil Žižkov C 404,0 13 / 13 
12. KELLNER Miloslav Zentiva  403,2 13 / 13 
13. STOKLASA Petr DP Praha D 401,0 13 / 13 
14. GLAS Richard VŠTJ B 400,7 12 / 13 
15. POKORNÁ Jindra Meteor F 399,4 12 / 13 
16. GEBR Josef Žižkov C 397,6 13 / 13 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

27. kolo 

Výsledky 
DP Praha D - SK Meteor F 14:2 2239-2098 
SK Meteor E - SK Žižkov C 4:12 2429-2465 
PSK Union F - TJ ZENTIVA 4:12 2250-2286 
KK Slavia E - S. Rudná D 14:2 2404-2272 
AC Sparta B - Admira D 12:4 2320-2309 
VŠTJ FS B - S. Rudná E 6:10 2403-2537 
PSK Union E - Astra ZMZ C 8:8 2320-2338 
SK Rapid B - SC Radotín C 14:2 2373-2128 

28. kolo 

Výsledky 
SK Meteor F - SK Rapid B 6:10 2353-2356 
SC Radotín C - PSK Union E 2:14 2014-2213 
Astra ZMZ C - VŠTJ FS B 2:14 2177-2236 
S. Rudná E - AC Sparta B 10:6 2351-2328 
Admira D - KK Slavia E 2:14 1975-2116 
S. Rudná D - PSK Union F 12:4 2193-2033 
TJ ZENTIVA - SK Meteor E 4:12 2308-2361 
SK Žižkov C - DP Praha D 12:4 2372-2295 

29. kolo 

Výsledky 
SK Žižkov C - SK Meteor F 10:6 2301-2293 
DP Praha D - TJ ZENTIVA 8:8 2112-2161 
AC Sparta B - Astra ZMZ C 12:4 2368-2270 
SK Meteor E - S. Rudná D 8:8 2299-2331 
PSK Union F - Admira D 12:4 2196-2097 
KK Slavia E - S. Rudná E 8:8 2360-2330 
VŠTJ FS B - SC Radotín C 10:6 2426-2254 
PSK Union E - SK Rapid B 10:6 2333-2326 

30. kolo 

Výsledky 
S. Rudná D - DP Praha D 10:6 2201-2198 
SK Meteor F - PSK Union E 2:14 2345-2391 
SK Rapid B - VŠTJ FS B 6:10 2386-2406 
SC Radotín C - AC Sparta B 2:14 2101-2152 
Astra ZMZ C - KK Slavia E 6:10 2172-2214 
S. Rudná E - PSK Union F 14:2 2390-1965 
Admira D - SK Meteor E 12:4 2215-2200 
TJ ZENTIVA - SK Žižkov C 12:4 2389-2336 
  



 
©  PKS - 2011 

 

    
    

    

    

    

Finále Finále Finále Finále ––––    15.15.15.15.    5.5.5.5.    11, 11, 11, 11,     SK SK SK SK MeteorMeteorMeteorMeteor    PrahaPrahaPrahaPraha    

 

Finále letošního ročníku Mladá Praha se hrálo na kuželně 
Meteoru, kam postoupilo nejlepších 8 po základních 10 
turnajích (ze startu se omluvila M. Májová z Radotína). 

V souboji těch nejlepších obhájil svoje postavení vítěz 
základní části J. Dušek z SC Radotín před hráči Slavie J. 
Krydou a F. Knapem. 

    

Finalisté letošního ročníku Mladá Praha: 

J. Dušek (SC Radotín), J. Pecka (KK Slavia), D. Masarik 
(SC Radotín), M. Dvořák (S. Rudná), J. Kryda (KK Slavia), 
F. Knap (KK Slavia), J. Pražma (S. Rudná), chybí M. 
Májová (SC Radotín) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Play-off 

Dušek J SC Radotín 259 : 224 Pecka J. KK Slavia 

Masarik D. SC Radotín 116 : 130 Dvořák M. S. Rudná 

Májová M. SC Radotín    -   : 265 Kryda J. KK Slavia 

Knap F. KK Slavia 237 : 151 Pražma J. S. Rudná 

Finále 

Dušek J SC Radotín 239 : 236 Kryda J. KK Slavia 

Knap F. KK Slavia 252 : 199 Masarik D. SC Radotín 

 

Mladá Praha 2010-11 – Konečné pořadí 
1. Dušek Jan  SC Radotín     
2. Kryda Jan KK Slavia     
3. Knap Filip KK Slavia     
4. Masarik Daniel SC Radotín     
5. Pecka Jan KK Slavia     
6. Pražma Jan Sokol Rudná     
7. Dvořák Marek Sokol Rudná     
8. Májová Míla SC Radotín     

 

Konečné pořadí na stupních vítězů: 

1. místo - J. Dušek (SC Radotín), 2. Místo - J. Kryda (KK 
Slavia) a 3. Místo - F. Knap (KK Slavia). 

 



 

TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2010TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2010TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2010TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2010----11111111    
    

 DIVIZE AS 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. Uhelné sklady 22 15 2 5 111,5:64,5 2537 32 

 
1. Astra ZMZ  28 19 2 7 286:162 2474 40 

2. Kolín B 22 15 0 7 101,5:74,5 2521 30 
 

2. S. Admira  28 17 2 9 257:191 2452 36 
3. S. Vršovice  22 14 1 7 105,0:71,0 2526 29 

 
3. SK Meteor B 28 14 5 9 232:216 2443 33 

4. KK Slavia 22 13 1 8 103,5:72,5 2527 27 
 

4. PSK Union B 28 15 1 12 231:217 2416 31 
5. J. Brandýs  22 10 3 9 88,5:87,5 2519 23 

 
5. SK Meteor A 28 14 1 13 233:215 2423 29 

6. S. Benešov B 22 9 3 10 87,0:89,0 2490 21 
 

6. AC Sparta  28 13 3 12 230:218 2442 29 
7. SC Radotín  22 10 0 12 82,0:94,0 2506 20 

 
7. S. Rudná  28 13 3 12 207:241 2400 29 

8. Akuma B 22 9 2 11 77,5:98,5 2497 20 
 

8. VŠTJ FS  28 12 4 12 231:217 2442 28 
9. J. Poděbrady  22 9 1 12 87,5:88,5 2505 19 

 
9. TJ Praga  28 13 2 13 224:224 2405 28 

10. Konstruktiva C 22 9 0 13 77,5:98,5 2487 18 
 

10. SK Rapid  28 12 4 12 221:227 2412 28 
11. K. Hora B 22 7 3 12 78,0:98,0 2440 17 

 
11. Sj. V. Popovice  28 13 1 14 229:219 2390 27 

12. K. Příbram B 22 4 0 18 56,5:119,5 2422 8 
 

12. PSK Union A 28 12 1 15 212:236 2417 25 

  
 

       
13. DP Praha  28 10 1 17 184:264 2396 21 

 
 

 
       

14. Konstruktiva D 28 8 2 18 201:247 2392 18 
- -  - - - - - - 

 
15. S. Vršovice B 28 8 2 18 182:266 2368 18 

  
 

         
 

       MISTROVSTVÍ PRAHY II 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. S. Vršovice C 28 16 4 8 243:205 2352 36 

 
1. SK Žižkov B 30 23 1 6 321:159 2399 47 

2. KK Slavoj C 28 17 1 10 243:205 2372 35 
 

2. Uhelné sklady E 30 20 2 8 283:197 2364 42 
3. DP Praha B 28 17 0 11 241:207 2357 34 

 
3. DP Praha C 30 16 5 9 273:207 2347 37 

4. I. PSKN 28 15 3 10 247:201 2361 33 
 

4. KK Slavia D 30 17 2 11 265:215 2350 36 
5. TJ Radlice 28 16 0 12 253:195 2360 32 

 
5. S. Admira C 30 16 2 12 271:209 2350 34 

6. S. Admira B 28 15 1 12 233:215 2364 31 
 

6. TJ Praga B 30 17 0 13 255:225 2308 34 
7. SK Meteor C 28 12 4 12 235:213 2351 28 

 
7. KK Slavia C 30 15 3 12 256:224 2356 33 

8. PSK Union C 28 13 2 13 224:224 2356 28 
 

8. Konstruktiva E 30 15 0 15 240:240 2336 30 
9. S. Rudná B 28 13 1 14 229:219 2352 27 

 
9. Astra ZM B 30 14 1 15 235:245 2311 29 

10. KK Slavia B 28 12 3 13 218:230 2356 27 
 

10. S. Vršovice D 30 12 3 15 229:251 2281 27 
11. SK Žižkov 28 12 2 14 240:208 2377 26 

 
11. KK Slavoj D 30 11 4 15 223:257 2331 26 

12. S. Rudná C 28 12 1 15 197:251 2307 25 
 

12. Uhelné sklady D 29 11 3 15 217:247 2259 25 
13. Uhel. sklady C 28 11 1 16 203:245 2337 23 

 
13. KK Slavoj E 30 12 0 18 213:267 2313 24 

14. Uhel. sklady B 28 9 3 16 193:255 2360 21 
 

14. SK Meteor D 29 9 4 16 206:258 2286 22 
15. SC Radotín B 28 6 2 20 161:287 2316 14 

 
15. PSK Union D 30 9 1 20 181:299 2244 19 

  
 

       
16. Sj. V.Popovice B 30 6 1 23 156:324 2256 13 

  
 

         
 

       MISTROVSTVÍ PRAHY IV 
 

  
 
Pořadí v tabulkách se řídí ustanovením článku 18 
Soutěžního řádu. 
 
(6) Při rovnosti bodů je lépe hodnoceno družstvo  
s menším počtem odehraných utkání, jako další kritérium 
je rozdíl celkového skóre a dále pak vyšší průměr z 
průměru drah. 
 
(7) Po skončení soutěžního ročníku jsou družstva  
v závěrečné tabulce seřazena podle počtu získaných bodů. 
Jako další kritérium slouží rozdíl celkového skóre a dále 
pak vyšší průměr z průměru drah 

1. S. Rudná E 30 24 1 5 349:131 2347 49 
 

 
2. SK Žižkov C 30 22 1 7 300:180 2313 45 

 
 

3. TJ ZENTIVA  30 20 4 6 278:202 2298 44 
 

 
4. SK Rapid B 30 20 2 8 292:188 2279 42 

 
 

5. PSK Union E 30 20 1 9 291:189 2278 41 
 

 
6. KK Slavia E 30 18 2 10 282:198 2282 38 

 
 

7. AC Sparta B 30 16 2 12 266:214 2270 34 
 

 
8. VŠTJ FS B 30 16 1 13 257:223 2322 33 

 
 

9. SK Meteor E 30 12 4 14 250:230 2267 28 
 

 
10. S. Rudná D 30 11 3 16 216:264 2216 25 

 
 

11. Astra ZMZ C 30 10 4 16 213:267 2221 24 
 

 
12. DP Praha D 30 11 1 18 223:257 2227 23 

 
 

13. SK Meteor F 30 9 1 20 186:294 2208 19 
 

 
14. Admira D 30 8 0 22 178:302 2183 16 

 
 

 15. PSK Union F 30 6 1 23 149:331 2079 13 
 

 
 16. SC Radotín C 30 3 0 27 110:370 2067 6 

 
 

 



 

 

R O Z P I S 
Mistrovství hl.m. Prahy šestičlenných družstev na 6 x 100 h.s. 

a Mistrovství hl.m. Prahy tříčlenných družstev dorostu na 3 x 100 h.s. 
pro soutěžní ročník 2011 / 2012 

I. Všeobecná ustanovení: 

1. Vypisovatel soutěže: Výkonný výbor Pražského kuželkářského svazu. 

2. Pořadatel:  Kuželkářský oddíl uvedený při rozlosování jako domácí. 

3. Řídící orgán soutěže: STK PKS 

4. Struktura soutěží: Mistrovství Prahy (MP ) I 15 družstev,(16 družstev) 
   Mistrovství Prahy (MP) II 16 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) III 16 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) IV 16 družstev (dle přihlášek) 
   Mistrovství Prahy dorostu dle počtu přihlášených 

 STK provede rozdělení družstev na základě výsledků ročníku 2010-11 a počtu 
přihlášených do nového ročníku 2011 - 2012, s přihlédnutím k sestupům a postupům 
z ligových soutěží a divize. 

5. Termíny soutěží:  Podzimní kolo : 05. 09. 2011 - 16. 12. 2011 
   Jarní kolo : 23. 01. 2012 - 04. 05. 2012 

Utkání v dané části soutěže lze se souhlasem skupináře předehrát. 
O náhradních termínech pro odložená utkání rozhodne skupinář na základě písemné 
(případně e-mail) žádosti se zdůvodněním. 

    Družstva dorostu : Termíny a rozlosování viz Dodatek rozpisu. 

6. Rozlosování:  Všem vedoucím řádně přihlášených družstev bude rozlosování zasláno 
prostřednictvím elektronické pošty. Při rozlosování bude přihlédnuto k jednotlivým 
požadavkům, které budou uvedeny v přihlášce. Opět se vracíme k vzájemnému 
setkání všech vedoucích družstev před zahájením soutěží, kde se vyhodnotí se 
minulý ročník,  provede úhrada startovného a doladí rozlosování.  

Toto setkání se uskuteční  24.8.2011 na kuželně Konstruktivy v Braníku od 18:00. 

7. Přihlášky:  Zašlou oddíly výlučně elektronicky na formuláři, který je k dispozici na stránkách PKS 
(ods. ke stažení) nejpozději do 03. 06. 2011 na e-mailovou adresu: 

    pletichaj@seznam.cz  

 Na přihlášce musí být vyznačen hrací den každého družstva, časy zahájení utkání, 
dráhy, na kterých bude družstvo hrát a případně střídání družstev v jednom hracím 
dnu, včetně kontaktních údajů na organizačního pracovníka, který odpovídá za 
odeslání přihlášky. 

8. Startovné:  Pro všechna družstva, jejichž TJ nebo oddíly jsou členy ČeSTV, činí startovné 500,- 
Kč za každé jedno družstvo v soutěži. Oddíly, které nejsou sdružené v ČeSTV, 
uhradí startovné  700,- Kč za každé družstvo v soutěži. 

    Startovné za dorostenecká družstva se neplatí. 
  Startovné musí být uhrazeno nejpozději na setkání 24.8.2011 nebo na účet PKS 

7836011/0100 s uvedením variabilního čísla, kterým je číslo, pod kterým je oddíl 
veden u ČKA(viz příloha). 
Oddíl, který přihlásí 1 či více družstev dorostu do MP dorostu či ligy dorostu nad 
rámec povinnosti daných rozpisem ligových (divizních) soutěží ČKA, neplatí 
startovné za tentýž počet družstev mužů v Mistrovství Prahy. Družstvo dorostu však 
musí řádně odehrát celý soutěžní ročník, jinak oddíl musí startovné doplatit. 



 

II. Technická ustanovení: 

1. Hrací systém:  Hraje se dvoukolově podle Sportovně technických předpisů kuželkářského sportu 
vydaných ČKA, platných od 1. 7. 2007 a dle tohoto rozpisu.  

 Na základě přihlášek oddílů do MP dorostu rozhodne STK o hracím systému této 
soutěže. 

2. Hodnocení utkání: Ve všech soutěžích dospělých (MP I - MP IV) jsou utkání hodnocena dle 
šestnáctibodového národního hodnocení utkání družstev (viz Článek 18 SŘ). 
Hodnocení utkání v soutěži dorostu je řešeno samostatným dodatkem tohoto 
rozpisu. 

3. Soupisky:  Pro podzimní část soutěže zašlou oddíly soupisky výlučně elektronicky na formuláři, 
který je k dispozici na stránkách PKS (ods. ke stažení) nejpozději do 17. 8. 2011 na 
e-mailovou adresu předsedy STK: 
                  pletichaj@seznam.cz  

 Soupiska musí u každého hráče obsahovat jméno a příjmení a číslo registračního 
průkazu, datum narození a datum platnosti. Dále musí obsahovat nejméně šest 
hráčů (u dorostu tři hráče). Dále je nutné uvést jméno, č. reg. průkazu vedoucího 
družstva a trenéra včetně jejich adres,emailu, a tel. spojení. 

 Hráči a hráčky uvedení na soupiskách soutěží organizovaných ČKA nesmí startovat 
v soutěžích řízených PKS. Týká se to i případného hostování za jiný oddíl (netýká se 
střídavého startu dorostu).  

Soupisky pro jarní část soutěží je nutné zaslat opět elektronicky na adresu předsedy 
STK do 31. 12. 2010. Pokud na soupisce nedochází ke změně, nemusí oddíl pro 
jarní část soutěže zasílat novou soupisku. Podzimní soupisky jsou platné ve stavu při 
zahájení podzimní části soutěže. 

 Za neúplné nebo nesprávně vyplněné soupisky, případně jejich pozdní odeslání, 
bude oddílu uložena pokuta ve výši 200,- Kč. 

Soupisky potvrzuje jen oddíl a řídící STK PKS, není nutné potvrzení mateřské TJ. 

4. Lékařské prohlídky: Každý hráč podepíše prohlášení o svém zdravotním stavu (čl.8 Pravidel). V tomto 
článku jsou dále uvedeny povinnosti oddílů, týkající se lékařských prohlídek. 

 

5. Starty náhradníků: a) Hráč může absolvovat v každé části soutěžního ročníku tři starty jako náhradník. 
Po absolvování třetího startu v podzimní nebo jarní části soutěžního ročníku již může 
startovat pouze za družstvo, na jehož soupisce je uveden. 

b) Pokud je hráč zapsán na soupisce např. ve družstvu C, či za toto družstvo 
nastoupil jako náhradník, nesmí již během celého soutěžního ročníku startovat jako 
náhradník ve družstvu D, ani nesmí být uveden na jarní soupisce družstva D, pokud 
jsou družstva C a D zařazena ve stejné třídě soutěže. 

c) Hráč, který není uveden na žádné soupisce družstva v dané věkové kategorii  
a uskuteční v příslušné části soutěžního ročníku svůj první start za nějaké družstvo  
v rámci oddílu je automaticky dopsán na soupisku tohoto družstva. Tento start se 
nepovažuje za start náhradníka a hráč může startovat jako náhradník za jiné 
družstvo v souladu s ustanovením čl. 16 Pravidel. 

d) Připsání nových hráčů na soupisky v průběhu soutěží se provádí pouze na 
schůzích STK PKS. Evidenci všech startů náhradníků a změn na soupiskách 
družstev vede: Jiří Novotný mobil: 603484238. 

e) Hostování se řídí článkem 15 Pravidel. 

5. Účastníci soutěží: Oddíly mohou do všech soutěží přihlásit družstva smíšená.  Hráč startující 
v zahraničí nesmí nastoupit k utkání v soutěžích PKS.  

6. Střídavý start:  Střídavý start dorostenců, dorostenek, v kategorii dospělých je možný  dle čl. 13 
Pravidel.  

7. Počet družstev z jednoho oddílu v soutěžích MP I – MP V ani v soutěžích dorostu není omezen. 

8. Hrací dny:  Jako hrací dny jsou určeny pracovní dny. V sobotu, neděli a ve svátek lze sehrát 
utkání jen při souhlasu obou soupeřů. 



 

9. Začátky utkání:  a) Stanovují se nejdříve na 17:00 hod. (dorost od 16:00 hod.), nejpozději na 18.00 
hodin. 
V případě čtyřdráhy nejpozději na 20:00 hod. 

b) Změna termínů stanovených rozlosováním je možné jen ve zcela výjimečných 
případech, a to po předchozím schválení skupinářem a příp. uvědomění rozhodčího. 
Rovněž odložení nebo přerušení utkání z různých technických příčin (porucha ASK, 
výpadek el. proudu apod.) je nutno ihned nahlásit skupináři s novým dohodnutým 
termínem. Všechna odložená utkání se musí sehrát nejpozději 3 kola před 
skončením soutěže. Zápasy posledních tří kol lze odložit na pozdější termín jen se 
souhlasem STK.  
Nedodržení těchto směrnic bude pokutováno částkou 200,- Kč. 

 c) Vzhledem k různým pracovním směnám hráčů lze utkání zahájit, jsou-li z každého 
družstva přítomni alespoň tři hráči. 

10. Sestavy:  Sestava prvních třech hráčů musí být určena před zahájením utkání. Jako první 
napíše sestavu nejméně prvních 3 hráčů družstva vždy domácí družstvo a ihned po 
té družstvo hostující. Před startem čtvrtého (na čtyřdráze pátého) hráče musí však 
být celá sestava doplněna. Opět jako první doplňuje sestavu domácí družstvo. 

11. Cvičné hody:  Každý hráč má právo na pět cvičných hodů na dráze, na které zahajuje svou hru. 

12. Náhrada:  Veškeré náklady na utkání (včetně rozhodčího) hradí domácí oddíl. 

13. Právo trenéra:  Trenér družstva uvedený na soupisce, vedoucí družstva či zástupce trenéra má 
možnost zasahovat do hry vlastního hráče za předpokladu, že nebude rušit 
protihráče. Trenér, vedoucí družstva nebo zástupce trenéra musí být ve sportovní 
obuvi. 

14. Úbor hráčů:  Družstva musí k utkání nastoupit v jednotném sportovním úboru. Start náhradníka je 
povolen v dresu jeho družstva. Bez řádného sportovního oblečení nesmí rozhodčí 
nebo vedoucí družstva povolit start hráče. 

15. Rozhodčí:  a) Na klíčová utkání v jednotlivých skupinách může být na žádost STK či některého 
oddílu delegován rozhodčí. V případě, že je na utkání delegován rozhodčí, přísluší 
mu odměna za výkon při rozhodování dle hospodářských směrnic ČKA. 

V případě, že utkání řídí vedoucí družstev (při neúčasti rozhodčího), řídí se 
ustanoveními, uvedenými v Čl. 9 Řádu rozhodčích. 

16. Hlášení výsledků: a) Řádně vyplněný zápis o utkání s výsledkem utkání je povinen zaslat vedoucí 
domácího družstva na předepsaném formuláři výhradně  elektronicky (k dispozici je 
na stránkách PKS), nejpozději následující den po skončení utkání na e-mailovou 
adresu příslušného skupináře. Tento zápis o utkání v papírové podobě musí být 
podepsán oběma vedoucími družstev nebo jejich zástupci, případně delegovaným 
rozhodčím. Originál zápisu vedoucí domácího družstva je povinen uchovat do konce 
soutěžního ročníku. V takovém případě STK doporučuje, aby vedoucí hostujícího 
družstva dostal kopii zápisu o utkání. 

b) Na přední stranu zápisu se u každého hráče vyplní pouze číslo registračního 
průkazu.  
Při startu náhradníka vedoucí družstva, za které náhradník nastoupil, označí u jména 
písmeno N. Týká se všech hráčů, kteří nejsou na soupisce družstva. V případě 
střídání je nutno uvést plné jméno a příjmení střídajícího hráče, číslo registračního 
průkazu a od kterého hodu nastoupil. Dále je třeba označit hráče, který byl střídán. 
Je-li střídající hráč zároveň náhradníkem, je nutné ho rovněž označit písmenem N. 

 c) Opožděné odeslání, nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu o utkání bude STK 
pokutovat částkou 100,- Kč.  Při opakovaných nedostatcích 200,- Kč. 
Vedoucím družstev se doporučuje předběžně nahlásit výsledek utkání skupináři 
telefonicky. 

d) Při uvedení jakékoliv dohody družstev či poznámky v zápise o utkání, musí být 
tato podepsána oběma vedoucími (či jejich zástupci) pod touto dohodou. Za špatné 
vyplnění zápisu o utkání odpovídají oba vedoucí (zástupci) za svá družstva. 

e) Domácí družstvo zajistí formuláře pro podrobný záznam hodů i pro družstvo hostí. 

f) Vedoucí družstev jsou povinni archivovat záznamy o výkonu jednotlivých hráčů 
v utkání pro posledních 5 kol soutěžního ročníku vč. odložených zápasů a to až do 
schválení výsledku soutěží STK. 
  



 

g) Družstvo odpovídá za provinění svých hráčů (neoprávnění start apod.). 
 
h) Vedoucí soutěže vydává zpravodaj soutěže, kterou řídí. Tento zpravodaj slouží 
k oficiálnímu styku vedoucího soutěže s družstvy soutěže, kterou řídí. Zpravodaje 
jsou družstvům zasílány výhradně elektronickou poštou. 
 
i) VV a STK PKS vydává zpravodaj PKS – Kuželkář, vycházející zpravidla po 
každém zasedání STK a VV PKS (obvykle po každém třetím odehraném kole). Tento 
zpravodaj je oficiálním dokumentem PKS.    

17. Kontumační výsledky: Nedostaví-li se družstvo k utkání, sehraje-li utkání méně než 5 hráčů (méně než 2 
hráči v MP dorostu) nebo když utkání nebude sehráno z jiných, než technických 
důvodů bude STK vyhlášen kontumační výsledek. 

V MP družstev mužů se družstvu, které kontumaci zavinilo, přizná kontumační 
výsledek  
0 : 16, průměr z průměru drah se nemění. Družstvu, které kontumaci nezavinilo, se 
přizná  celkový výsledek 16: 0, dva body do tabulky pořadí družstev, průměr 
z průměru drah se nemění (viz Článek 18 SŘ). 

Družstvo, které kontumaci zavinilo, bude potrestáno pokutou 300,- Kč. Při opakované 
kontumaci pokutou 500,- Kč. Po třetím kontumačním výsledku bude družstvo 
vyloučeno 
a v příštím soutěžním ročníku může být zařazeno pouze do nejnižší soutěže MP.  

V MP dorostu: viz samostatný Dodatek rozpisu. 

18. Postupy a sestupy: MP I – vítěz postupuje do DIVIZE a získává titul „MISTR PRAHY“, pohár, diplom a 7 
ks medailí. V případě odmítnutí postupuje další družstvo v pořadí. Sestupují 
družstva ze 14. a 15. místa tabulky do MP II.  

MP II až MP IV – postupují družstva na 1. a 2. místě do vyšší soutěže. Sestupují 
družstva na posledních dvou místech do nižší soutěže (netýká se MP IV). 

 Ve všech skupinách platí zásada, že odmítne-li některé družstvo postup, postupuje 
družstvo na dalším místě avšak pouze do 5. místa. 

O případném jiném počtu postupujících a sestupujících rozhodne STK v závislosti na 
sestupu a postupu pražského družstva z DIVIZE nebo do DIVIZE a počtu přihlášek 
do nového soutěžního ročníku. 

19. Odstoupení družstva: Odstoupí-li družstvo ze soutěže po podání přihlášky do soutěže nebo bude-li 
družstvo ze soutěže vyloučeno, zaplatí příslušný oddíl pokutu 2 000,- Kč. 

20. Upozornění:  STK upozorňuje všechny oddíly na přísný zákaz kouření v závodním prostoru  
a v hledišti v průběhu utkání. V případě nerespektování tohoto zákazu jedním 
z družstev může družstvo soupeře odmítnout nastoupit k utkání či v utkání 
pokračovat. 

21. Závěrem:  STK ukládá všem oddílům, aby prostřednictvím vedoucích družstev seznámily 
s tímto rozpisem všechny hráče a přispěly tak k hladkému průběhu všech utkání  
i jejich vyšší sportovní a společenské úrovni. 

TENTO ROZPIS MUSÍ BÝT SPOLU SE SPORTOVNĚ TECHNICKÝMI PŘEDPISY ČKA 
K DISPOZICI NA KUŽELNĚ PŘI KAŽDÉM UTKÁNÍ ! 

                 V Praze dne 16. 5. 2011 

   Petr Firek       Jaroslav Pleticha 
předseda PKS       předseda STK PKS 

  



 

 

 

P Ř Í L O H A    R O Z P I SU 
Mistrovství hl.m. Prahy šestičlenných družstev na 6 x 100 h.s. 

a Mistrovství hl.m. Prahy tříčlenných družstev dorostu na 3 x 100 h.s. 
pro soutěžní ročník 2010 / 2011 

 

Kódy – variabilní symboly 
kuželkářských oddílů a klubů ČKA 

 

Každý kuželkářský oddíl a klub, registrovaný v ČKA, má vlastní šestimístný kód. Ten je 
využíván jak pro registraci členů oddílů, tak i pro provádění veškerých plateb pro ČKA či 
krajské svazy (pokud nemají kódy odlišné) prostřednictvím složenek nebo při 
bezhotovostním převodu finančních prostředků. 

Kód oddílu je součástí variabilního symbolu, uváděného při poukazování plateb. 
Variabilní symbol je desetimístný a uvádí se následně: 

 

1 9 k k o o p p d d 
 
1. První dvojčíslí označuje sportovní odvětví kuželky 19. 
    (jednotný kód v rámci ČSTV, významný především pro úhrady krajským svazům). 
2. Následuje šestimístný kód oddílu (první dvojčíslí kk označuje kraj, druhé oo okres a třetí 
pp  
    pořadí oddílu v okrese). Při platbách jinými právnickými či fyzickými osobami lze 
nahradit  
    šesti jedničkami. 
3. Poslední dvě čísla dd označují druh platby : 

11 startovné v dlouhodobých soutěžích (liga, KP, Pohár ČKA a pod.) 
12 startovné v jednorázových soutěžích (M-ČR, KP a pod.) 
13 členské úhrady oddílů, které nejsou členy ČSTV 
21 úhrada školení, seminářů 
22 úhrada jiných akcí 
31 disciplinární poplatky (vklady, pokuty) 
32 registrační poplatky 
41 úhrada svazových tiskovin (časopis) 
51 úhrada za reklamu 
 
Příklad: Označení pro platbu za startovné pro Sokol Kobylisy bude vypadat takto: 

1 9 0 1 5 0 0 1 1 2  



 

Seznam oddílů hrajících soutěže PKS s jejich kódy. 

U všech oddílů je také uvedeno jejich územní zařazení a příslušnost k zastřešující 
organizaci (ČSTV, ČOS,…). 
 
 

015001  Sokol Kobylisy   PH   ČSTV 

015002  TJ Čechie Karlín   PH   ČSTV 

015004  KK DP Praha    PH   ČSTV 

015005  VŠTJ FS    PH   ČSTV 

015006  KK Konstruktiva   PH   ČSTV 

015008  KK Slavoj Praha  PH   ČSTV 

015009  SK Meteor Praha  PH   ČSTV 

015010  TJ Praga   PH   ČSTV 

015011  TJ Radlice   PH   ČSTV 

015012  SC Radotín   PH   ČSTV 

015013  SK Rapid Praha  PH   ČSTV 

015014  KK Slavia Praha  PH   ČSTV 

015015  TJ Sparta Praha   PH   ČSTV 

015016  SK Uhelné sklady Praha  PH   ČSTV 

015017  PSK Union Praha  PH   ČSTV 

015018  TJ Sokol Praha-Vršovice  PH   ČOS 

015019  TJ Astra Zahradní Město  PH   ČSTV 

015020  TJ Sokol Žižkov   PH   ČSTV 

015021  I. Pražský SK neslyšících PH   ČSTV 

015022  KK Ohnivá koule  PH   — 

015023  TJ ZENTIVA Praha   PH   ČSTV 

 

025103  Slavoj Velké Popovice  Středočeský  PY ČSTV 

025201  TJ Sokol Rudná   Středočeský  PZ ČOS 
 

  



 

 

D O D A T E K 
k Rozpisu Mistrovství Prahy družstev dorostu 

 a Mladé Prahy jednotlivců 
pro ročník 2011/2012 

I. Soutěž družstev dorostu 

1. Soutěž tříčlenných družstev o Mistra Prahy proběhne turnajovým způsobem na čtyři kola hrané na čtyřdráhách 
(šestidráze). 

2. Turnaje proběhnou na kuželně PSK UNION PRAHA, KK SLAVIA PRAHA a KK KONSTRUKTIVA 1-6. 

3. Startují všechna přihlášená družstva v daném termínu. 

4. Všichni účastníci se prezentují (předloží registrační průkazy) nejpozději 15 minut před startem rozhodčímu 
turnaje. Následuje losování, jak budou družstva nastupovat na jednotlivé dráhy. 

5. Družstvo, které se umístí na prvním místě (s nejvyšším počtem poražených kuželek všech tří hráčů) obdrží do 
tabulky tolik bodů, kolik bude přihlášených družstev, ostatní družstva vždy o bod méně.  

6. Vítězné družstvo obdrží diplom a medaile (4 ks), družstva na 2. a 3. místě diplom. 

7. Soutěží se v disciplíně na 100 hodů sdružených. Mistrem Prahy se stane a právo postupu do II. ligy dorostu 
získává družstvo s nejvyšším počtem získaných bodů ze všech čtyř turnajů. Při rovnosti bodů rozhoduje  
o pořadí vyšší průměr družstva. 

8. PKS na každý turnaj deleguje 2 rozhodčí. Hlavní rozhodčí odešle po skončení turnaje (první pracovní den) 
výsledky skupináři. 

9. Při první neúčasti družstva v turnaji následuje pokuta 100,- Kč a 0 bodů do tabulky, při opakované neúčasti 
družstva v turnaji pokuta 300,- Kč a vyloučení družstva ze soutěže se všemi následky pro oddíl dle Sportovně 
technických předpisů ČKA z r. 2007. 

10. Všechna další ustanovení se řídí Rozpisem Mistrovství Prahy pro šestičlenná družstva dospělých a Sportovně 
technickými předpisy ČKA z roku 2007. 

II. Soutěž jednotlivců Mladá Praha 

1. Tato soutěž je určena pro dorostence, dorostenky, žáky a žákyně z oddílů hrající soutěže PKS. 

2. Hraje se v disciplině 100 hodů sdružených. Jednotlivé kuželny propůjčují oddíly bezplatně. 

3. Hraje se turnajovým způsobem na 10 turnajů, z nichž do celkového pořadí bude započítáno 8 nejlepších 
výsledků. 

4. V jednotlivých turnajích se boduje prvních 15 hráčů, a to tak, že první obdrží 15 bodů všichni další vždy o bod 
méně,  
až 15 hráč obdrží 1 bod. Ostatní startující hráči zůstávají bez bodu. V případě rovnosti v součtu poražených 
kuželek v jednotlivém turnaji rozhoduje o pořadí lepší dorážka hráče, při stejné dorážce nižší počet chybných 
hodů. 

5. Časový harmonogram pro podzimní část 2010/2011 dorostu bude rozeslán vedoucím družstev na základě 
přihlášek do soutěže. 

6. Začátky jsou stanoveny v pátek vždy na 16.00 hodin a v sobotu a neděli (svátek) na 9.00 hodin 

7. Na každý turnaj jmenuje PKS ze svých řad garanta a rozhodčího. Garant řídí turnaj a po jeho skončení odešle 
kompletní výsledky skupináři soutěže, kterým je pro ročník 2009/10 Karol Ivanko, 169 00 Praha 6, Kolátorova 
12/1624 
mobil: 605 840 598, e-mail: ivan.ko@quick.cz. 



 

8. Vedoucí družstev povinně nejpozději ve čtvrtek před každým turnajem nahlásí garantovi turnaje počet 
startujících hráčů, aby garant mohl upřesnit zahájení startu. Pokud tak oddíl resp. vedoucí družstva neučiní, 
bude to bráno, že se turnaje nezúčastní. 

9. V případě nedostavení se přihlášeného hráče (hráčky) na turnaj bez omluvy, bude oddíl pokutován částkou 
100,- Kč za každého nedostaveného hráče (hráčku). 

10. Po odehraných 10 turnajích, nejlepších 8 hráčů podle počtu získaných bodů postupuje do finále, které bude 
sehráno play-off (vyřazovacím) systémem takto: 

Disciplína: 60 h.s. 

Hrací systém: Ve finále proti sobě nastoupí vyřazovacím způsobem hráči: 
  1. proti 8, 2 proti 7., 3. proti 6., 4. proti 5. 

Vítězný hráč z každé dvojice postupuje do finále. 
Poražený hráč startuje v malém finále. 

Po úvodním vyřazovacím startu následuje po přestávce nejdříve malé finále a po něm finále 
čtyř nejlepších hráčů. 

Vítěz finále se stává vítězem celého ročníku. 

11. Vítěz každého turnaje obdrží věcnou cenu. Věcnou cenu obdrží také všichni hráči, kteří se probojují do finále. 

12. Všechna další ustanovení se řídí Sportovně technickými předpisy ČKA z r. 2007. 

V Praze dne 16. 5. 2011 

 

 Petr Firek       Jaroslav Pleticha 
 předseda PKS       předseda STK PKS 
  



 

 

 

Podmínky pro družstva PKS 

startující v Divizi AS pro ročník 2011/2012 

a/ 
Oddíl, který má družstvo v divizní soutěži, musí mít v soutěžním ročníku 2010-11 zařazeno 
družstvo  
v některé mistrovské soutěži dorostu a toto družstvo musí řádně absolvovat celý soutěžní 
ročník. 

b/ 
Pokud oddíl nesplní tuto podmínku, musí hráči tohoto oddílu dorostenecké či žákovské 
kategorie  
v rámci svých soutěží odehrát dohromady alespoň 20 startů, přičemž jednomu hráči se započte 
nejvýše 8 startů. Do tohoto počtu je možno započítat pouze a jen starty v soutěži Mladá Praha, 
Poháru mladých nadějí a Mistrovství Prahy případně Mistrovství ČR. 

c/ 
Není-li oddíl schopen splnit podmínky uvedené v písm. a/ nebo b/ vlastními silami, může uzavřít 
písemnou dohodu s jiným oddílem, který ji splní místo něj. Tato písemná dohoda musí být 
předložena STK nejpozději do zahájení soutěže. 

d/ 
V případě nesplnění podmínky pod písm. a) s případným využitím možností uvedených pod 
písm. b/ nebo c/, zaplatí družstvo poplatek ve výši 2000,- Kč nejpozději do 24. 8. 2011 na 
setkání zástupců družstev nebo na účet PKS 7836011/0100 s uvedením variabilního čísla, 
kterým je číslo, pod kterým je oddíl veden u ČKA (viz příloha Rozpisu MP 2011/12). Tuto částku 
nelze zaplatit dodatečně. 

e/ 
V případě nesplnění výše uvedených podmínek bude příslušné družstvo považováno za 
přednostně sestupující bez ohledu na jeho umístění v soutěži. 

V Praze dne 16. 5. 2011 

   Petr Firek       Jaroslav Pleticha 
 předseda PKS      předseda STK PKS 


